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Armas Marahwas! 

jJvut Iuttusseramato man, KriStusse Kannatusse-Iut» 

tusse omma waja jänu; sis antas teile nüüd siin nelli 

Kannatusse'Iuttussid nink ka mõnne Kannatusse«iau« 

lu katte; selle et teije eggakörd, scl kallil paasto.ajal, 

ja ka muido, Iesusse, meije kalli önnisteggija kanna« 

tust rohkeste kaesse, nink omma usku se läbbi kinnitasse. 

Wõtke sedda jutlust, mis, Iuttusseramatun, Paasto 

pühha päiwa päle säetu om, eesmätses kannatussejuttus« 

fts; päle se tullewa sis ne nelli siin; kuwendas kanna« 

tusstjuttussts wõtke sedda, kumb Iuitusseramatun Ur« 

be päiwa pale jäetu om. Seitsmes om sis se, kumb 

Iuttusseramatun sure redi päle sietu om; S i s om teil 

sedda wisi Paasto ajal eggäütte neddäli pääl üts juttus 

nink ka mõnne wastse kannatusse »laulu. Issand e<si 

wallitsego teid omma pühha Waimoga, et teije omma 

Õnnisteggija kippeda kannatust nida weisse kaeda, kui 

se teile sures henge önnistueses wõis minnä. Näo« 

>fcrfo mant. 

J. 95. Sczibaltki, 

ШШ, 
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N. 2. Mes meel nink mõtte meije armsal Issäl. 

rmas kallis Jefi taiwan! fui immelik 
suur pcäp ommcte sinno arm ja heldus kige 
innimilUe wasta ollema, kui sinna ollet nouwo 
piddänu, ennämdide omma ainust sündinu 
poiga, mörro surma siosc arröanda, enne 
tui sinna ütte aino, kigist innirnissist, hame^ 
lcga tahhit laske hukka minnä. Taiwan ja 
ma pääl ei olle ennämb sträne armastus\o\t 
da, kui to siin om, kumba sinya kigele ilmale, 
se man, ollet nätea andnu. Anna armoliki 
kult, et nüüd ka kik innimiesc se sinno armo 
nink heldusse päle õigeste mötlcssc, sinno se 
eest kittaesc nink auwuotaose. Se^crrasi lasse 
ka nüüd sinno sinna kulutamist nink kuulmist 
se päle häete korda minnä! Sinno pühha 
XVatm awwitago meid sedd<», sinno sure hcl-
dnssc perrast amen! 

Armas 
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Armas Rahwas! 
£)tse kui middake ilma pääl koggemata ei 
olle: nida ei olle ka meije Õnnisteggija Ic-
susse Kristusse kannataminne nink kool-
minne mitte, koggemata olnu, enge temma 
om Issa nouwo perrä ntda ssndinu. @e< 
perräst üttel ka ennemuste pühha rahwas 
3lp. 3eg. Ram.4,27.28. nida: ZotuUb 
kult nemma emma hendä üttekoggonu sinno 
pühhä Poja Jesuost päle — sedda teggema, 
mes sinno kassi nink sinno nouw om enne 
ärrämöttelnu et se piddi sama. Sl lN kule- • 
me, minno annal et Issa ncuw om cU 
nu, sedda perräanda, et Kristusse kanna- # 
taminne nink toolminne piddi sündima. 
S e Issa nouw om wäärt, et meije õigeste j 
se päle mötlenle; selle et meije Kristusse 
kannatamissest nink koolnnssest moistasse 
õiget luggu piddada. Pallege, et Issand 
esst se man meile abbis tõttas nink laulke: 

€> Jummal tulle sinna, Hinto abbis cx* 
woga. Utt mul wõis korda minnä, Ъ л minna 
kuulda la. So armsa poja kannatust, Nink 
mörro surma wallo, Õl) anna siggidust. 

&ik piddi töttee sama. Mes Jummal 
tootap, ike pea rvolssis jäma, Mes kirrikus 
lutap, Et Kristus piddi tullema, Rik rnnfc 
mfosi pastma, Nink surma minnema. 

- Se 
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Se stnna, mes nüüd peäp sama selle-

tems, om üllestirjotetu Martusst Räma-
tun 8, 31. 

Nink temma (Kristus) näksi neid op-
petama: Se innimisse Poig peäp paljo 
kannatama nink ärräheidems sama neist 
Wannambist nink Körgepreestrist nink 
Kirjatundjist nink tappems sama. 

Arma henge! 
Se etteloetu kirja ssnna perrä peäp 

teile nüüd junustetus sama: { 
KuitaoKristusse, meije Õnnisteggija 

Kannatamine nink koolminne Issa nink 
temma Poja nouwoga om sündinu. 

Kaege kats Tükki 
| 1) Märäne se nouw om olnu. 

2) Kuitao se nouwo perrä tik, Kris-
tusse kannatussen, om kaunu nink stn-
dinu. 

I . Tük . 
Õnnisteggija ütlep neide etteloetu stn-

nu sissen: Se Innimisse poig peäp paljo 
kannatama. Se stnnaga annap temma 

. selgeste kül teda, et temma kannataminne 
nink koolminne Issäst säetu nink etteärrä-
motteldu om olnu. Sest seperräst es m{ 

A 3 Dv 



Õnnisteggija kannatamissest, enge temma 
piddi kannatama nink koolma; sest et se 
kannatamine nink koolminne Issa now 
woga ette olli säetu. Muido olles jo ka se 
taiwanne Issil pea woinu keelda omma 
Poja kannatamist nink toolmist. S e Щг-> 
wäggcwänne Issii woip ja tik keelda; mil-
les temma ka es olles woinu keelda omm 
Poja kannatamist nink toolmist, kui tem-
ma es olles nornvowötnu sedda perräanda! 
Ent kui temmal se nouw olli, et temma 
ainust sslndinu Poig piddi innimiste eest 
kannatama nink koolma; sis and tem-
ma ka perrä, et temma neist wannam-
lbist nink Körgepreestrist sai ärräheidttus 
nink tappetus. Seperräst ütlep ta p. Pe-
ter Ap. Teg. Ram. 2, 23. Iudarahwa 
wasta Nida: 8cddasi«nma Jesus*, kui Xtw 
ma Jummala ärramöttcldu nouwust nink eem 
tcedmissisi olli Hrraantu ollete teije wötnu, 
läbbi üllckohtotse kae, üllcbponu nink ärrä-
tapnu. S e Issa nomvo man siinnis nüüd 
kigeennämbäste sedda tähhele panna, et 
temma üts wäega armolik nink targalit 
nouw om olnu. Sest es se targalik nink 
wäega armolik nouw peä ollema, htmma 
läbbi ni mitto tuhhat, tuhhat hmge omma 
sanu lunnastetus nink önnistttus! Ent 

Mll 



' m 7 ( о ) 
m\i asja perräst es anna ommete se tai-
wanne Issa omma ainust siindinu Poiga 
ärrä, kui meije lunnastamisse nink önsiis-
samisst perräst. S is t i kas olles st taiwan-
ne Issil ka iggawel ommete, omma ainust 
sündinu Poiga meije eest arräandnu, kui 
temma meije wasta es olles ni wäega ar-
molik nink helde olnu! Kes teije feäst, min-
no arma! ommete omma ainust last, töis-
se eest hämelega ärräannas! Kes tedda 
ommete hämelega, olgo ka kül kige liggem-
ba nink armsamba sõbra eest kohhalt sun 
ma sisse ärräannas? Nink eht st ta kuw 
nete wois olla, et teäke tedda stbra eest Av* 
räannas, tes annas tedda ommete hämele, 
ga wainlaisst eest ärrä? Ent tmtl stdda 
om st taiwanne Isfa tennu, kui temma, 
ötst tui Rom. 8/ 32. om üllespantu, cm 

. male Pojale ei õlle armo andnu, enge om ube 
da meije kige ecfi arräandnu; meije eest, kUNN 
ma paljo, Is fa wasta, wainlasst wisi, 
ollcme tennu; meije eest, kumma ka stper-
räst Issa armo waärt ei õlle, kunnn meije 
ka, Iummal parrako! siiräst suurt nink ül-
leüldlikko ja arränoudmata armo ka mönni 
türd kurjaste kül wastawöttame. Kas sis 
ka önnisteggijal öiglls ei õlle, kui temma 
walja heikap nink ütlep: f T i ^ , ft om, ni 

törgcote 
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kergeste, ni ülleüldlit'kult nink ni wäega om 
Jummal sedda ilma armaetanu, et temma om, 
ma ainust sündinu Poiga om andnu, et sis, 
kumma temma siest uskwa hukka ei fx, enge 
iggawest ello sawa? Nida Minno Arwa! 
ftlletap Kristus esst Issil nouwo ärra, nink 
tittap, et temma üts wäega armolik nink 
issalik nouw om olnu. Sest se Issa olli 
nouwo wotnu, rahwast lunnastada nink ön-
sas tetta. Nink kuise mukellete läbbi eswoi 
sada, kui temma ainustssmdinu Poja läbbi: 
sis poije ka st Issa sedda nouwo, et sesam-
ma temma armas Poig piddi alla minne-
ma, nink essi sedda lunnastusse nink ön-
nistusse tööd piddi ärrätallitama. Seper-. 
räst kui aig täüdeti, sis üttel Issa: Nüüd 
om aig, ma pea armo heitma; oh! mfrrnemm* 
no arma« Poig, VXcü waisil önsust naütma; 
ХЛсіЪ pattust wälja awwita, nitrk jurma wa, 
rä ärra ka, Nink las neid soga ellä. Ent 
Issa kit ka sedda hääs, et meije ärrälun-
nastaminne Jesu surma nink werrearrä-
wallamisse läbbi piddi sama. Seperrast 
ütlep ka pühha Pawel Ewres. 1, 7. kunv 
man Iesuescn meil arralunnastamisi om läbbi 
temma werre. Nink Rom. 5/ Ю. Ütl̂ p 
sesamlna Apostel: kui meije Iummalalle lep-
pitetu olleme, läbbi temma Poja surma. 
Seperrast poije ka se Issa sedda nouwo 

öigede, 
/ 
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ЩЛІ, omma ainust ssmdinu Poiga surma 
sisse ärraanda, nink temma wainlaissi teel-
maea jätta, kui nemma piddiwa nouwo 
wõtma, Kristust Hrräheita, tedda pagga-
nide katte ärraanda nink risti külge puw-
wa. S e Issil üttel: ma anna perrä, et milt<-
no armsale Pojale nida peäp tcttama, kui 
wainlaissille saap nouw ollema tetta; ma an* 
na sedda seperrafi perrä, sest et innimiotille 
temmaji suur abbi saap sama. Sest se minn« 
armja Poja kannataminne nink koolminne 
peap rahwa pattu nuhtlust Hrratäutma, neide 
Tvolga ärrataesuma, neide suuda ärräyaeta* 
ma, neide huktatusi õppetama nink neile ello 
nink öllniotust saatma. Re« äigeste kigist patt 
tust saap ümbrekaändma, nink minno Poja« 
kannatamist, koolnust nink werre arrawalliunisi, 
pühhalikkun ellun, ommas lotusses põhjas saap 
pannema, tolle pattu peawa tälle aydwanrus 
sama, nink temma peap minno latseo jäma ja 
minno mannu taiwatte tullema, kun ит лл 
iggawes suren römun nink auwustussen saap 
ellama. Minno poja kannataminne nink waî  
wanäggeminne peap sis uskjille römustamisses 
minnema, nink temma koolminne nink werre 
arrawallaminne peap neile ello-nink onsussê  
latte« sama. Minno poja halle oigaminne 
pcap uscjid murrest pastma; nink temma «aar* 
mim« nink teotaminne peap neile auwo sas 
'Miosee siigginema. Kaege, arma henge! se 

B om 
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om se taiwatse Issä nouw, fllmba ttm 
ma omma ainust sündinu Poja Iesusse 
Kristusse nink temma ärräandmisse pere 
rast, meije eest, iggawest om piddanu. uu 
lege nüüd esst, kas temma ei olle üts tan 
galik nink wäega armolik nouw olnu? Se-
perrast andke Issile, sel surele Jummalal-
le se ülle auwo nink laulte rõõmsaste ni-
dade: 

VOm. Mo südda walwft jälle. 
D Se Issa nouwo perrä., Om ̂ cietus male 

totnu, Hink läbbi omma werre. Meid Ыт 
nastada wornu. 

2) Gcst andkem 'Issal auwo Nink ШТгт 
temma ноиг о 2>umb surest armust tulnu 
Plink meile onne« lännu. 

3) J a armas Uis Issa! So kittap meije 
südda. So surcjr armaotussisi. Nink Poja 
lunnastusftsi. 

II. tut. 
Pange, armas rahwas! töisselt täh-

hele, et Kristus meije Õnnisteggija essi se 
IssH nouwo perrä om titnu, nink rõmo-
ga sedda nouwo om cirrätallitanu, ja et 
kik, KriStusse lunnastllssen, se nouwo per-
v& om käünu nink sündinu. S e nouwo 
perrä wöt Kristus, Jummala Poig meije 
lihha nink werd hennele. Sest kui ta in-

nimmt 
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nimiste henge asja taht tallitada: sis taht 
temma ta inninuste seltsist olla; nink kui 
temma innimiste eest piddi kannatama 
nink koolma, ja omma werd ärräwallama; 
sis es jätta temma ta mahha, lihha nint 
werd hennele witta; bunna ta jo ka mm* 
do es olles woinu werd ärräwastada nink 
koolda. Kui rahwa lunnastus muido es 
sa tallitetns, kui sure töteggemisse nink ras-
seda orjusse läbbi; sis wet ka Kristus sul-
lasse palgel; se om sullasse saiSsust hcnnc-
le, nink and henda ärra, sure allandanuc-
se nink orjusse sisse. Temma orjas ma 
pääl, ni tui kige alwemb orri; tunna ta 
kiqile stidussile henda allaheit, kik nida täü-
ten, et ta teate iggawel ütlete pattu teni-
ma pale es wõi tunnistada. Kui jälle Ow 
nisteggija sedda Issa nouwo tees, ttUm 
ma tedda meije eest taht ärraanda ütte tib* 
beda kannatusse nint surma sisse; sis es 
lä Fa^OMsteggija iggawel ütlete kanna-
tannst'pölglna; enge mes tälle eale ma pääl 
kannatusses johto, sedda wöt temma ka ik-
kes hääs; künna temmal nida luggu olnu, 
tui koggodussen temmast laultas: hääl mc-
lcl Jsst: tahha ma, poig kostap sidda tctta, 
mes eal pale pannet sa, Js< rvairva tahha natta. 
Seperrast es jä ta Õnnisteggija wmlätse 

. »2 õtsa 
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Õtsa pääl mitte Ierusalemi linast mahha; 
eht tenima kül tui, mes talle sääl piddi 
johtuma; künna temma essi sedda ommille 
Iüngrille etteüttel; nimitut, et temma sääl 
saap sama tappetus. Nink ehk kül Peter 
se pale kost Nink Üttel: fi ärrasündko suue 
mitte: sis lvöt ommete Õnnisteggija enne-
ge Petri könnet wihhas nink üttel temma 
wasta: taggune ärra minnust! sinna ollct 
mulle pahhandussi«; ftst sinna ei mötlc mnt 
te, mee Jummalast; enge mes innimiosist om. 
Kristus taht üttelda: se om Jummala, 
minno armsa Issa tahtminne, et ma peä 

. kannatama; silndto sis Issa tahtminne! 
Kui se wimane kannatusse - tund wimate 
jo kaen olli, tummal Õnnisteggija waima-
jide katte piddi ärräantama, nink se tund 
talle ni selgeste tijo perrast olli, et temma 
tu Iungnde wasta awwalikkult üttel: 
Nät!e! minno örräandja omma siin: sis es 
lä Õnnisteggija ommete mitte pakko; enge 
temma lats kinniwötjille paljo ennänchäs-
te wasta, neide wasta heikaten: »ui teije 
Iesust otsite, minna st olle, u?otke minno! 
Anvage^nüüd esst ärra, armas rahwas! 
kaS ka Õnnisteggija iggawel ni hämelelik-
kult olles lännu kalwatama, tui temma 
es olles teednn, et Issa nouw se man olli, 

nink 
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nink Issä tahtminne muido es fanna,kui 
et telllma kik piddi arrätannatama nink 
surma minnema. 

Ent nüud immetellege ka Issä armo 
nillk heldust innimiste wasta, kumma lab-
di Iummala ainust ssndinu Poiga nida 
ärräami, waiwateti nink tappeti. Sest 
пиь сШ ommete mutdo Issä woinu pan-
na, omma armsat Poiga ärraanda, tui 
es olles kange arm meist wasta stdda joud-
nu teggema? Töttelikkult peäme sis ka süd-
damest nida tunnistama mnt laulma: o 
imme arm! о armopaaa! kc sinno pohja nat-
ta sias, tust Eesä Poig om tulnu; o! arm 
sa ollet mötmata, ei jätta sidda tapmata, Unt 
eest ne pae lahknu. ArlN st 0Nt, tui st tai-
wanne Issä meid ommas palges om lorni, 
nmd üllespeäp, hoijap nink kaitsap; ent 
suremb arm se weel om, kui temma, meije 
lunnastusses, omma Poiga ärräannap nink 
tedda fette ennege lasstp innimissts sada, 
et temma, meije eest, sedda irräkannatas, 
mes meije iggawes, ommi pattu eest, cU 
les piddanu kannatama; nink et temma-
jälle meije eest koles, stlle, et meije surmast 
nink hukkatussest passesse nink iggawes es** 
lässt. Se om öigede üts immelik arm, 
kumma saarnane nliddake kpnneke ei olle, 

B 3 ei 
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ei ka wol olla; ütS arm, kumb ennege se 
sure Jummala man woimolik olli: üts 
arm, kumma põhja sisse ta Englille htm-
mo olli kaeda. Temma om ütS arm, kum-
ba keake ei wõi ärräkinnelda; ehk ni kui 
junnis kitta nink surestista. Tenzma 
om üts arm, tumma pallawast ta pae-
silggutse soame woisse pallama minna, kui 
se neile enncge pigede pale paistas. Üts 
arm, tummast meil iggawes kül saap olle-
ma, se pale mõttelda, sedda immetelleda 
mnt Issandat, se ülle, litta nink lennaba; 
üts arm, kumb meid iggaweS saap tostu, 
tämä ninl rümuStama. Severrast om se 
ka immelik luggu kül, kui särätstst I m w 
mala armust mdnnille weel kül ei sa, neid 
üllesajada, waino nink wihha särätse ar-
molitto Essa wasta mahhajätta, ommi 
pattu, silmü weega, kahbitstda nink neide \ 
ülle leinada. Immelik kül, kui sHräst are . 
molitto Issandat weel ei tahheta jälle an -
mastada nink temma mele perrast ellada. 
Tottelikkult, kellel se Issa arm, kui tenv 
ma omma ainust sündinu Poiga, meije 
eest, om ärräandmt, ei nakka, sel peäp 
weel wäega halle henge luggu ollema, selle 
südda peäp weel wäega kõwwa, tolle meel 
weel w^ega ärril sõktendetu, nink temma 

hole-
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holetus, henge asja polest, w3ega suur ol-
lema. Kül säratsel ssmnis ärräheiti, om« 
ma halle henge lu ülle; kül talle sunnis 
parrembide mõttelda > mes temma henge 
rahhule wõis tarwis tulla. Kül olles kol> 
hus, et stiräne pattust kaändmata pamne 
omma meeld ümbretänäs, Issa armo p&$ 
Ic mõtles, nink aigjaste weel hoold kannas, 
et tä, farärse sure Jummala armo läbbi, 
weel wõis huttatllsftst arrapästems nink 
hmge polest önnistetus sada. Nüüd om 
se Jummala arm weel tigile sada, ftirn« 
ma ennege temma petva süddamest w>ud-
lewa. Nüüd annap weel se taiwanne Issa 
tigile omma ainust siindinu Poiga, tunnaö« 
tusscs nink önsassamissts ärra, kui іпш« 
misse ennege tedda, ses asjas, tahhawa 
wastawõtta. Ent löppep sc aig ärra, stS 
ei olle ka neile, summa Kristust pel^ 
wa, ennamb muud middake ota, tui sed-
da tullitlet Iunnnala wihha, kumb was, 
tapannejid saap ärräneelm^. DJ et Ht, 
tumma Kristussest weel ckrrä omma, se 
pale häste mötlesst nink henda Kristusscle 
ärräannasse, et nemma ka weel önsaS 
saaese, nink scst hundamtsstst nink iftrn& 
sest passesse, lumb tigile saap säum, tum« 
ma otsani Krismsstst ilma jäwa. Ent 

teije 
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teije usklikko henge! suutma omma taimu 
st Isfii armo nink heldust Iesusstn KrlS-
Msstn tunnete, nvit lemmast suurt luqqu 
peate, piddage lemmast ka weel eddispäide 
iks ennamb ja ennmätat luggu, nink an 
mastage omma Issä taiwan jälle oige sel-
geste, ja waidlege pea sinna sada, kun me 
onuna Issandat weel öigeste, ni kui fiin-
nis, same iggawes armastama, nink ub 
da, tenlma Poja lunnastusse eest, sanle, 
engli teeldega kitma nink tennama. Jage 
ommale Onnisteggijale, Iesusstle Kris-
tussele, ke teid ommis om womu, nink 
hennele kalliste ärräostnu, usslttawaS et* 
sani, nink römustage, et teije särätst ar-
Ntolikko Issanda perralt ollete, ke teid sur-
mani om armastan«. Sest arwage essi 
a ra i , uus teije Jesus, kel tlk melcwallust 
om, taiwan nink ma päül, telle weel üts-
kord saap andma perrändada, kui teije üts-
kord temma mannu tullete; künna teij: 
ollnnete lemmale ni armsa ollete, et tem
ma ka onnna ei teije eest om jätnu. Dl • 
römustage nüüd ,o st kalli aja pile, kui 
Kristus teid ütskörd saap Henne mannu 
wotma nink tei>. ka iggawes sis temma 
mamm jäte. Dl sedda hääd polwe, mis 
j:õ teiega Kristusst man saapollema. ®cfe 
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da suurt rõmustus! nink auwustust, mes 
teile sts Iesusst man saap sama, nink teile 
ka iggawes saap jäma! Ol kallis сппш 
temmal awwita meid kik sinno wannu sa-
da, ialasse, meije kigi man, sumo kippe kam 
nataminne, ninkwerreärräwallaminne sed-
da tallitadaal me pattusisame ümbre kaan-
tus nink ärräparrandetus, ja otsani ussuel-
lun nilck ussutöön jätmata kõnnime, seni 
kui me ussuotsa; se om ello nink õnnistust 
jo olleme perrändada sanu. Awwita meld 
sedda, sinno morro surma perrast, amen! 

Meije Issil, ke sinna ollete. 
.laul perrä« Jut tusi 

N. i. Olge röm ftt saam est. 

Töine Juttus. 
Laul enne Juttus 

'N. 5. Walwalit om Icsu ello. 

allis önnisteggija Jesus Nristu«! kui wals 
alll ee ommete tlk jmno ello ilm« paal olle 

•I1111, tui sinna, latse põlwest siirma sani, il-
na polest, muud ei olle nännu, kui mee ello 
asse» nink rvaiwalikkue teep. Sinna Mitt 
mina sisse, nink ommatse cs rvötta sinno wa«-
a. Silnza tullit meid rikkas teggema, nink 

piddit cssi se rvaota rvaisea jäma. Sinna ml* 
lit tigille sedda taiwariki saatma, nink (innul 

£ hennel 
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hennel e« olle, kohhe s<x omma р Ш woistt 
panna. Sznna tuüit ia teggit hääd kigille, 
ent lulle tetti se wasta kurja. Sinno, o tal-
lis Õnnisteggija! olles rvaärt ol'nu, ülle sigi 
mu, auwustada nink armastada ja sinno rõmo-
ga wasta wõtta; ent sinna sait wihkaw«, 
pcrrankiu<atue, teotetus nink kurjaste arräl» 
heidetus; J a ommete olli sinno arm meijc was-
ta ni fuur, et sinna sieki tullemata« ja. öl 
sinno nimmi, kallis Õnnisteggija! olgo se ar* 

j mo nink hatcggcmisse eest körgcste kittetu nink 
I auwustetu. Anna essi, kallis jjtesirnd! et meije, 
kigen omman cllun, sinno waiwalikko ello päle 
mõtleme niuk kui meil room om, ikkes nida 
Henne man ütlemet ah! sidda rõmo ei olle min-
no Õnnisteggija, ma pääl, mitte nännu. Nink 
tui meil jälle kurbastu« nink kannatus johhup; 
sis lassi sinno kannatusse mällätaminne meile 
jõudo anda, kik kannatalikkult arrakannatada. 
Õnnista sis ka nüüd sinno kannatusse -sõnna 
kulutamist nink kuulmist se ^ale, sinno sure ar- л 

mo perrasi amenl 

Minno A r m a ! 
Kui meije Iesusse Kristusse ello-käü. 

ki- Mndmisstst ammak surmani, perrä-
mõtleme, sis peame kül awwaliktult ülles-
tunnistama, et temma otsast otsani/ige 
waiwalit nint murrelit om olnu. Utsik 
waine, ütstt häddalinne, ütsit perrankiu-



t о) 19 t o ; 
satu ja waiwam ei olle iggawel sedda, om» 
man ell«!*, kannatanu, mes Kristus om 
kannatanu ja waiwa nännu. 

Läkkcm sis, arma henge! sedda asja 
weel selgelnbide kaema, nink pallegem I s -
sandaf, et temma essi meil, se man, abbin 
olles ja laulkem: 

wiis. Tulge risti innimisse. 
i) Anna *ЗфпЫ tähhe! panna, sinno ello« 

kaüki taal. Rigil hengil essi anna, mõttelda 
so waiwa pääl. Sest kik sinno elloekäuk, olli 
wäega waiwalik; Ihho nink ka henge polest, 
N)aiwateti sinno raskest. 

2) Anna uida sedda a«ja, Cahhel panna 
siamesi, Et ka kigi rahwa südda. Sulla« are 
ra temma eest, 'Ja et kik so, ülle se, Arma«-
ta«se selgeste, Nink hend' sulle lawa andma 
Vinnul ollema nink jäma. 

Se sinna, mse mlckd peäp sama ärräsel-
letetu« om üllestirjotetu Mlat. 20,28. 

Se innimisse poig ei olle tulnu, et ted-
da orjatas; enge et temma orjas nink an-
nas omma ello lunnastusses paljode eest. 

Arma ristiinnimisst! 
Neide sõnnu stssen, kumma teile par-

Hilla saiwa etteloetus, kulutctas selgeste, 
et Kristus meije Õnnisteggija ei olle ilma 
sisse tulnu, innimissist orjust ehk muud 

C 2 lnidl 
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middake sesuggust otsma; enge et temma 
essi orjas nink annas ärrä omma cllo luw 
nasmsses. Se lunnastaminne es sa nüüd 
mitte ütte tunni, ehk ütte päiwaga, ei ta 
ütte chk toisse waiwa kannatussega; enge 
se meije lunnastamisse perrast piddi Krls-
tus tik omma elloaiga, kik omma cllo wae 
ärräandma, nink ello eäl tööd teggema nink 
waiwa näggema. 

Scsamma.Kristusse ilmjätmata töteg-
genlinne, kannataminne nink waiwanag-
genlinne peäp nüüd lühhidelt ärrüselletetus 
sama. 

Pange, minno arma! kats tükki tähhele! 
1) Mes Kristus om kannatanu, jünd-

missest sani ammat tohhe päiwani,tui tem-
ma omma oppetusse-ammetit nattanu tab 
litama. 

2) Mes Kristus st ajaga om kannata^ 
nu, kui temma omma oppetusse^mmetit 
om tallitanu. 

I. Tük. 
Pange eesmalt tähhele, arma henge! 

mes Kristus,, meije Onnisteggija om kam 
natanu, sündmisscst sani ammat tohhe päi-
wani, tui temma omma oppemsse-ammei 
tit nakkanu tallitama. Temma sündmisse 
luggu olli jo säräne, et temma se man jo 

mitto 
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mitto warna nink waüö om ärräkanna-
tanu. Kristusse sündmisse man es olle, iU 
ma polest, se luggu natta, mes muido üb 
ta nink sure rahwa sündmisse man natta 
om; eht tül Õnnisteggija se tigesuremb 
nink kigeausamb om. Temma sündi lau-
tan nink esst matkas temma soimen, kahra 
haina pääl. Temma emma Maria es \№* 
wa temmale sedda sugguke anda, mes talle 
hõlpsat nink pehmet ello olles woinu sata; 
sest et temma esst waine nink tal hcnnel Ни 
sas luggu olli. Nink temma luagu olles, 
se ajaga, weel kitsamb olnu, ja Onnisteg-
gizal olles temmast weel ennämb kannata-
da tulnu, kui se taiwanne Issä es olles 
neid targu, hommungo maalt, mmm man
nn saamu, kumma temmale kulda, tüm-
minat nink mirhhe kinkstwa. Kattesa pcli-
wa pcrrast, tui sedda last ümbreleikati, 
om temma jo suurt wallo kannatanu nink 
tol puhhul jo omma kallist werd ärräwal-
lanu. Ent se es olle weel middake se was-
ta, mes Kristussel kunninga Herodesse po-
lest johto, te, kui temma ennege neist tar-
gusi kuulda sai, et wastne kunningas olli 
sündinu, seddamaid omman söamen toot, 
tedda tappa.nink ärrähättada. Nink ehk 
kül meije Õnnisteggija sest kurjast kiusii-

C 3 tus-



tussest sai ärräpästetus, tunna se taiwanne 
Issa temma wannambid, ütte engli läbbi, 
last mannitseda, last wõtta nink temmaga 
Egipti male paggeda, nink temma wan-
namba ka sedda teggiwa, nida, et Jesus, 
se latseken sääl, ni kauwa, Ш temma kiu
saja Herodes elli, histe rahhun olli; sis es 
wõi ommete meije Jesus, se paggemisse 
pääl, nink Mden wira ma fissen, mitte 
ilma waimata iäda. Nink mes suur allam 
daminne es se ommete Iesussel, sel tigekor-
gembal Jummala Pojal olli, tui temma 
siin, ütte nõrga innimisse eest, piddi pat-
ko minnema l Kui Õnnisteggija perrast 
Egipti maalt taggasi tulli nink Natsareti 
linan elli, johto tälle ka, se ellämisse perrast, 
särätse pölletu lina sissen^ kannatada kül; 
künna temma ennege, se alwa lina perrast, 
essi sai pölletus nink alwas petus, nida et 
ta rahwas töine toisse wasta ütliwa, ni 
tui ütte mehhe polest, kelle nimmi Nata-
nael olli, om ülloskirjotem, ke üttel: to* 
i»oip ka Natsärytisi middake hääd tulla? 
kummast sis selgeste nätta om, et Iesusse 
ellun kik nida om kaunu nink olnu, kui 
temmal mu ello, ilma pääl, es wõi olla, kui 
ennege üts waiwalik nink murrelik ello. 
Ku i KristuSse wannamba ennege waise 

rah-
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rahwas olliwa, fttmma omma pääd mui
de es woi toita, kui mnege tuggewastetööd 
tetten nink orjaten: Ns es sa ka muido, tui 
et ka Iesussel lemmast monni kitsas luggu, 
monni pudus, monni waiw., nink monni 
murre ja wtllitsus piddi tullema. Kui i5n-
nistegglja Iummala Poig olli; fis olles 
temma woinu rikkas kül olla; ent temma 
jäi, otse kui 2 Kor. 8,9. ülles om pantu, 
hämelega waists/ et meijc temma waisilost 
labbi rikkas saibse; se om et meije temma 
waisusse perrast, mitmest waimolitkuist 
nink taiwalikkuifl andisi nink häist saasse cfy 
hitetus nink ärratäudetus. Meil om sts 
Kristusse waisussest tüllu kül; ent lemmal 
hennel and ennege se waisus paljo waiwa 
natta. Kui Iostp, Iesusft kassuessa üts 
pustp olli, te henda nink ommi muido es 
woi toita, kui omnm «mmeti päält: siS 
om arwata kül, et Onnisteggijal ta teme 
mast monni hä waiw om tulnu; künna 
temma onllmte es pässe, kui et temma ka 
piddi tuggewaste tööd teggema, orjama 
nink waiwa näggema. feije näete fls, ar-
mas rabwas! et meije ^nnisteggija, latse 
pölwest sani, om paljo waiwa nännu; kun-
na kit temma ello säräne pohhas om olnu, 
et tedda muido mitte, kui waiwalittus el-

lus 
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lus ennege woip piddata. O ! mötlege se 
päle öiqede nink laulke: 

Wiis. Ф pä, taue xvctb nink joni 
Sen ilman ее sa Jesus, Me Õnnisteggija 

Пі aufaft kummardetus, 2\ui tairvan ftdda 
sai. iLs orjata siin tedda Sesamma holega, 
Nui taiwan tetti sedda, Neist inglist vw 
möga. 

2) Siin Rristu» alwas peti, J a kige als 
wcmbao; Siin hirmsast tcoteti Sc aurvo^tun-
ningae. Siin sai tal pudusi kigcst, Mes cllo 
röln^.s tccp, Nink пне ka taiwan rohkest, 
täl olli nink ka jaäp. 

3) Sis aurvuotagem Ixrjstusi, Ne sallas 
ärrä kik; Nik rõmo, cuwo nkk^st, tXivf olli 
häddalik. Siin ilman ellogal, Et meil saas 
rö nustus. Saa! iggawctstl ajal Nink henge 
önllistus. 

I I . Tük . 
Panqe ka nüüv miefeli tähhele, mes 

meije Õnnisteggija se ajaga oiu kannatanu, 
kui temma omma õppetusse ammetit tüllid 
S e ajaga omma talle palio waima tennu 
ni hliste temma omma Jüngri, kui ka söd 
ke Iudarahwas, nink kige ennämbäste rah-
wa wannamba, ne Körgepreestri, Wari-
seri nink Kirjatundja. Se omma anuneti 
tallltamisse man om ni häste rahwa rum-
malus, tui ka neide tiggedus nink kurjus 

On« 
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Onnisteggijat paljo waiwatanu; ehf kül 
w.ünlaste kawwalus nink kallestus, ja mi* 
de hirmus suur wastapanneminne temma-
Ic tigesurembat waiwa teggi. N i реа, kui 

. Oullisteggija omma õppetusse - ammetit 
' rlli nakkanu tallitama: sis korjas temma 

toorme wälja, tumma temma kige lüggeup 
da (ома nink мним kigckalliluba öpjätötfe 
piddtwa ollema. Neide seast olli katstöist-
külnment tükKristusse kigelüqgemba I ü m 
gri. Jo suremb nüüd Issanda hool neide 
eest olli: jo suremb olli ta jälle temma mun 
re ncide perrast, kui nemma nida õppust 
es wõtta, kui Õnnisteggija himmust. Suur 
murre johto i^nnisteggijale neide perrast, 
tui temma neile kül ütte asja mitto kord 
tulut nink mitmal wistl sellet, ja nemma 
ommete sedda õigeste tähhele es panne nink 

. sepärrast ka igg l̂wel temmast oige targas 
es sa; tui jälle Õnnisteggija neide een mit-
tokörd kigesurembid ilnmetettu teagi, lunt 
neile omma suurt jõudo, omma suurt tar-
tust nätta kül and; ent nemma ommete ik
kes weel wäikouskja ennege olliwa nink jai-
wa. Se assi, minno arma! om Onnis-
teggija stand, kik sedda aiga, õige wäega 
wai^vanu nink temma ello pohhas murw 
liktus ttnnu. Ent stddasamlna murret 

D piddi 
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piddi Issand ka kige Iudarahwa polest pid-
dama; tunna kigeennämba innimisse, tol 
ajal, särätse olliwa, et neil kõrwu olli ja 
nemma omlnete es kule, et neil filmi olli, 
ja nemma ommcte es näe; nink siski olli 
Kristus tulnu, et temma rahwa silmi UU 
lesawwas, (elle et nemma hcnda pimnu? 
dusjcst walgusse pole kanasse nink önsaS 
saasse. Kui temma nüüd näggi, kui wäe-
ga se pimmedus rahwale olli nakkanu, nida 
et ka weidi man ennege temma ovpn$ nint 
se waiw, mes temma hennele se man and, 
häste korda lats: kuis temma südda tenu 
mast es peä wäega waiwatus nink turbas-
tetus sama! ja kuis tenuna ellost man mui» 
do, kui murrelik nink wain?alit wõist olla? 
Nink st kurbastus tulli Õnnisteggija! eg-
galpäiwal; stst et eggalpäiwal nink klgin 
paigun rahwas ennege tühja kuulja olliwa.-
Ent nemma es olle ütstnda tühja kuulja, 
enge ta tühja kaeja kigist neist surist imme-
teggodist, kumbe Kristus neide een teggi, 
nink neid stperrast ennege teggi, et ralnraS 
neist temma surust piddiwa ärranäggema, 
kumma perrä se suur Jummal temmaga 
olli, nink piddiwa uskma, Kristust sedda 
ollewat, ke ilmale piddi tullema, sedda õn-
sas teggema. Ent sedda es te rahwas mit« 

te; 
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te; nemma kaijewa ennege Iesusse imme-
tekku, neid imnmelleda nink neist, ni kui 
üttest waststst asjast, könnclda nink juttu 
ajada. Ku i nüüd Õnnisteggija sedda tah-
hele pand: fis es fa se mitte ilma sure kun 
bastusseta, kunnna perrast temma ello-
päiwa selge murre-yäiwa pohhas ollilva. 
Nink säräne om se Õnnisteggija ello ükcs 
olnu. Siski kigeennämbat waima teggi-
wa Iesussele ne kurja wihhatse wainlasse, 
ne Warriseri nink Kirjatundja, kui nem-
ma et enncge ni tu i mu, Kristusse armo* 
õppust alwaste enncge wastawöttiwa nink 

I
tühja kuulja ennege olliwa; enge ka Iesust 
Natsaretist ello pääl kmsastwa nink tedda 
tappa nink kige temma oppetussega ärrc-
häetada pustwa. O ! sedda kurbastust, sed-
da melehaigust, sedda pahhandust, mes ne 
kurja wainlasse meije Onmsteggijale tew 
nu, se om ärrätönnclemata. Neide per-
rast piddi kül- Kristus onuna ammetit ik-

. kes sure murrega ärrätallitama; sest et nem-
ma sedda tul lu, mes muido Iesusst Alnme-
t i tallitaminne, rahwa henge önsiwses, ol-
les saatnu, ikkes ärräkeeliwa nink Ieülssele 
ennege wastapanniwa. Neide wihhaste 
wainlaste perrast olliwa sis ka kül Kris-
tusse ellopäiwa selge murrepäiwa, nink 

D 2 tit 



tik temma elloaig, neide ajastaja sisstn, kui 
temma olnma õppetusse -ammetit tallit, bu 
ge üts rasse kannatusse aig. Sest ne xvify 
hatse wainlasse lätstwa ІШ6 Iesusse рег* 
rä , temma pale wahtma nint kaema, kas 
nemma middake temma man es löwlra, 
kumma pcrrast nemma tedda ja tenima õp
pust, valuva een, woisst ärrateotada, ar-
tifoimabd, nink tedda henda kollialt ärra-
huktada. S e asja perrast surnuni w\\\mx 
meije Onnisteggijat ka mõnnikord hcnne 
mannu Imajale nink olliwa tenima wäe-
ta, päält nätta, sure sõbra; ent slösefi pit-
te olliwa nemma pohhas kiskja soe> kuln, 
ma muud es õtse, kui Kristust ärräncclda. 
Nink kui Õnnisteggija neide kawwalust, 
pilkamist nink lurjust selgeste ärränäggi: 
sis waimas se temma wagga soand wäega, 
nink temma ello es wõi kül, se asja per-
rast, middake mu olla, kui üts wäega wai-
walik, murrelik nink kannatalik ello, tum-
man se Kristust kigeennämbäste waiwas, 
et temma tulleminne ilma sisse, mitme in-' 
nimiste polest, sai tühjas Mtus. Sest sä-
räste kurje wainlaste wasta pannemisse, 
teotamisse nink kurja piddamise lähbi, sai-
wa mõnne, tumma weel õllesse wötnu 
Krismsse ffcft ustu, teeltus nink kohhalt 
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Kristttsse mant ärrapettetus; nida et ka 
paljo onnistamatas jüiwa, kumma muido 
ta õllesse woinu önsas silda. S e waiwaS 
Iesilsst armolikko söand öige wäega; sest 
tttemmal söamen suur himmo olli, et ta 
t\t wols õlge tee päle <ata nink önsas tetta. 

Tnje nacte sis, arma henge! märäne 
Zesitsse, meije Onnisteggija ette, ilma pääl, 
oln olnu« Tenuna om oige waiwalik llink 
Nlurrelit olnu. Enne tui Jesus taiwafi 
ma pale tulli, olli lemmal, Isili man, 
Ш römolik nink wäega önsafik cllo; kuu-
na ttmma I s f i üsjan olli, ilma tiuftmw 
ta uius ilmmvanvanäggemata. Ent nüüd. 
ilma pHäl olli teunna ello pohhas murre-
lit nink waiwalik; stsi nüüd naüdeti talle 
siin selqe wilcha nink waino; nüüd es õlle 
tcmmal siin sada. muud, tui wainlaste kiu-
samst nink waiwatamist; nüüd piddi tcm-
ma siin, taiwa auwo eest, hirmsat teota-
mist/ naarmist nink willitellemist kannata-
ma. Nink ommete es jä Onnisteggija 
mitte'tutlemata; ommete üttel temma om-
man himmun, meid waisi lunnaota, Ruis min-
na palla armun, nink mes ma himmuota, sel 
ilmal abbis tõtta, mo anda temma ccst, et 
löppco temma hädda, nink paeses surma seest! 
Es sts Kristusfel töttcste suur arm meije 
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wista olle olnu? Sest miS ommete muido 
tedda woinu ajuta, ilma stsse tulla, tui 
es olles tange arm meije wasta tedda aja« 
nu? Kas sis ka tedda wäärt ei olle römoga 
wasta wõtta? Kas tedda kohhus ei õlleta 
se ülle törgeste kitta nink auwustada? O ! 
sis armastagem siamelikkult sedda, te meid 
enne om armastan«, ja ikgem nink kaiba, 
keln, kui meije tedda, seni ajani, wahhest 
olleme armastamata jätnu. Eht tui meije 
tedda.ka armastame, sis murretagem om
mete sedda, et meije arm se talli 6nni$teq< 
giia wasta nüüd weel ni kasssn nink ni alw. 
om, ja himmustagem kik pühhide nink t i r 
räwallituide mannu sada, fim me omma 
armastajat Iesust Kristust, parremdide 
weel same arlnastama nink tedda parrem-
öide weel same kitma nink tennama, kui 
se siin woip olla. Ent ni kawwa kui meije 
weel siin ilman olleme, sis mällctagem ib 
kes Iesusse waiwalikfo ello; selle et ft mäl-
letaminne meid itkes ennamb ja ennam-
baste wõis ajada, tedda ütte pallawa ar-
möga, iks üttepuhku, wasta wõtta, nink 
ka, Henne koltalt, ütte waiwalikko nink 
murrelikko ello, kui se meile, ilma pääl, 
jäetu om, hääs wõtta; möttelden, et Kris-
tus , meije pä ka parrembat ello ei olle el-



Urni, ilma pääl. Seperrast ütlegem eg-
gaförd^ kui lneid ilman ka kiusatas^ wau 
walas, naartas nink teotetas, esst Henne 
Nlan> nidade: kas mul temmast aurv ei olle, 
kui ma sedda ilmast kaunata, mes minno Ons 
nisrcggija Kcsua temmast ka om kalinatanu? 
I^ao mul auw ci olle, kui ma selle, ke minno 
pä om, saarnatses jä? Ent kannatagem ka 
nita, klli Kristus om kannatanu; mitte 
kurje teo eest, enge hcl perrast; mitte on?-
ma tahtmisse perrä, erge Jummala, se I s , 

* sa tahtmisse perrä; nimitm, kunnas ja mil 
wisel se IslA taiwan lahhap. S i s same ka 
Kristu'sse oige Jüngri ollema nink temma 
mamm ütskord silma, iggawätse römosisst. 
Awwita lneid sedda kallis Õnnisteggija om-
ma kibbeda kannatanusse perrast, amen! 

Meije I s s a , ke :c. 
L.aul perran Jut tus i . 

N. 3. Kui walmis Kristus »lnu. 

( Kolmas Juttus. 
Laul enne J u t t u s i 

N. 8. Kuis ni rasse ee se «ln». 
•Stallte Õnnisteggija Jesu« Rrietus! kui p*U 
jo wairva eo sinna ommete, omma kalli hen-
ge polest, ollet kannatanu, selle et meije he,.g 
wa.irpa<i пЫ xvMluft päose« nink iggarvätje 

»om« 
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rõmo sisse saas. 0t anna, se sinno waiwa 
nink wallo pale haste mõttelda nink sinno se 
ecjt sitta nink tennada. Scperrast anna sin-
no henZelannatamist, pühha Ш т о voal&w 
tamisfe, läbbi ka nüüd nida turta, km ra 
mci je siamctte nakkap, ja meije ommi partu 
fayyitsemc, kumma läbbi sulle säränc kannas 
taminne oin tulnu. Anna ka sesi sures i in* 
sussist hcnda rõmustada! kumba sinna meile, 
je sinno hengekalnlatamissi läbbi, ollet saat-
mi; anna sinno sisse usku nink ussil läbbi oi? 

. ycs nink önsas sada. Anna, o kallis Issand! 
tlk sinno sure rvairva nink wallo läbbi, amen! 

Anna Henge! е 
<5c, mes lllelje Õnnisteggija omma ' 

іЫ)о polest om kannatanu, tui tedda wau 
wa.-ice ши arraanti, om ka klll rasse ol
nu. Ent lües ttmnm omma kalli henge 

jjolefl oln kannatanu, ka sis, km temma 
ihho waiwainam nätti ollewat, se om joht 
wcd ennämd nink raekemb olnu. Sest 
kui Õnnisteggija Mat. 26, 38. heikas: 
minno heng om wäega murrelik ammak siu* 
n:a»:i: sts tilhhend temma lotteste ütte sure 
wallo pale, mes temma-,-ommakalli hem 
ge polest, tol puhhttl, kannat. Mes Äri** 
tus ihho polest om kannatanu, om kül 
mitmil silmil natta olnu. Ent mes teme 
ma, omma kalli henge man, ш kanna

tanu, 



tanu, se om kigile silmile ärräpedetu olnu; 
sedda om se kannatalik woon, Iesils Kris-
tus ütstnda ennege Nlndnu, nink se stnna-
ga mncge teda andnu, kuita üttel: mmno 
hcng om wäega murrelik ammak surmani. S e 
murre nüüd es olle töttelikkult nall i ; enge 
st om öigede üts rasse waiw nink wallo 
olnu. Läkkem, armas rahwas! sedda Je-
susse hengetannatamist selgcmbide weel kae, 
ma. Ent pallege, et se meile ha^te korda 
lääs nink laulkem: 

N)iis. Culge ristiinnimissi. 
N>aiwalik om Jesu ello Olnu ikkes jätmata; 

Zunma henge wairv nink wa!lo Olli ilma тЫ 
dota. Murre, kurbaetus nink piin, Waiwas 
tedda nida stin, tLt kul halle olli, tedda, 
XVäcQa wärriscwat, nätta. 

2. Anna, kaUis Issand Jesus! lTlida möt, 
telda se pääl, *£r so kange arm ninf heldus, 
Rigile saas tutwas tääl. Selle anna Issand 
sa! *£t me kik siin toggona, 6inno kanna-
tusse sönna, Haste woime tahhel panna. 

Se sonna, mis nüüd peäp sama ärrä-
selletems, om ülleskirjotem Mar t . 14/26. 
mant. 

Піггё kui ncmma kittusst - laulu olliwa 
laulnu; fis latsiwa nemma rvalja se ölimae 
mann«. lTlink Jesus üttel neide wasta: Tcije 
sade henda kik, sclfinatsel oöl, minnusi pah-

*£ hända« 



handama. — >^nt Peter üttel temma wasta. 
tui nemma hcnda sis pahhandasst, sioft ei 
tahha minna henda pahhandada. Nink Je-
sus üttel temma wasta: Täämbä, stlsinatftl 
ööl, enne kui kikkas katokörd kirrep, saat sm 
na minno kolmkõrd ärräsilgma. — plink tem-
ma wst Petrit, Iakabi nink Jani hennega 
nink näksi wärriftma nink wabbisema. Nink 
temma üttel neide wasta: minno heng om 
wäega murrelik ammak surmani. Jage sija 
nink walwke. Nink temma lats weidi maad 
arrä nink jätte ma pale nink pallel, et kui se 
wõis olla, se tund temmast möda lääs. Nink 
temma üttel: Abba Issa! kit wõit sinna UU 
ta, wõtta ftdda karrikat minnust ärra! Enr 
siski ei mitte, mes minna tahha, enge me» 
sinna tahhat. 

Arwa riStiinnimisst! 
Se^kirjasinna perrä tahhame KristUsst, 

meiie Õnnisteggija hengetannatamist kae-
da. Raegem 

i ) Märäne Kristusse hengekannammiw 
ne om olnu! 

2) Kui suurt luggu meije temmast pea-
me piddama? 

I . T ü k . 
Kaegem, arma henge! märäne Kris-

tusse hengekannataminne öigede om olnu? 
Kigesurembat wallo om Õnnisteggija, om* 

ma 



ma kalli henge polest, kannatanu sel päi-
wal, kumb täl se perrämänne, sensinat-
sen ellun, otti. Ent ka ello-eal om temma 
wagga nink pühha heng waiwam olnu, ki-
ge kurja nink tiggedusse läbdi, kumba tcm-
ma, ilma pail, piddi näggema. Sest tui se 
ennemuste waa Lotti henge wäega om \vai-< 
watanu, kui temma, ommal ajal, sedda 
türaka ello, kumba, tol ajal, Sodonii lv 
na rahwas ajanu, piddi näggema, ötst 
kui 2 Petr. 2, 7. 8. ülles om pantu: tui 
paljo ennämbäste om se tötteete Jesu tal-
list henge, ke paljo pühhämb nink puhtamb 
olli, kui waa Lotti heng, waiwatanu, kui 
temma ni paljo kurja, ilma pääl, piddi näg-
gema, kumma läbbi se taiwanne Issa sai 
ärrä wihhastetus ja ta paljo henge saiwa 
ürrähukkotetus. Sest kunnas om omniete 
iggawel keake,st taiwatse Issil auwoeest,ni< 
da hoold kandnu, tui Kristus, Iununa« 
la Poig se eest om hoold kandnu! Kui ta 
uüüd näggi, kui hirmsaste st taiwatse I s -
sä auw, turje teo läbbi, sai ärräteotetus, 
es se temma wagga henge ülli wäega peä 
waiwama nink pmama? Kunnas om jälle 
iggawel kelleke cnnämb hoold olnu, et im 
nimisse, hukkatusse eest,saasse ärräkeeltus 
nink iggäwetse önsusfe sisstn kinnitetus, kui 

E 2 stdda 
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sedda meije Õnnisteggija Jesus Kristus 
om hoold tandnu? Es se nüüd temma wag' 
ga henge õige wäega peä walwama, tui 
ta näggi, et rahwas eSfl es tahha onfas 
sada nink henda es tahha õige tee püle saan* 
da; enge wallato kombel ennege tahhnra 
hukka minna? Ierusalemi lina polest üttel 
Õnnisteggija ütskörd itten nida, õtse tui 
Mat.2Z,^7. 0M Üllespanna Jerusalem^, 
rusalem! kui saggede olle imrnia tahtnu |rn 
no lätsi kokko kogguda, nida kui kanna omme 
kannasid sirvn alla koggup, nink ni je ci olle 
tahtnu! Kas ommete Jesus siin Jerusalem 
mi lina wastapannemist nink huktasanutt 
wõist itke, ilma sure henge turdueftta nink 
waiwata? Es wõi. Nink nida om Äris« 
tusse kallis heng henda ikkes nink ello»eä 
waiwanu, kui ta näggi, et innimisse, tol 
puhhul, es tahha önsas sada nink ta ette 
ärrätuuS, et st eddispäide U innimiste lug
gu saap ollema, et nemma iiget hoold ei 
sa kandma, et nemma önsas saasst. S e 
asfi om Iesusse, meije Õnnisteggija hew 
ge ikkes wäega waiwanu. O ! tcije pad 
tustkäändmata innimisse! kui teije ennege 
tijasse, kui valjo waiwa teije Kristusse hem 
gele ollete saamu, omma kurja piddamiSse 
nink wastavannemissega, kumma man teu 
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je cl wõi önsas sada; ni hämelelittult kui 
U Kristus teid kül tahhas önsas tetta. Ki« 
gesurembat hengckannammist olli stski Je-
sussel sis, kui temma wimate, Oli mäe 
pääl, nakkas wabbistma nink wärrisema; 
sest sis lätS temmal se hcnge-nint seame-
wallo ni rasseS, et temma tätle ka kolealt 
werre- higgi wälja aije. йЫг temma higgi, 
ütlep kirri, olli kui werre piesara, ne sattlwa 
ma päle. S e hirmus suur ^henge-walw 
nink wallo aije Iesust nrnje Onnietcggijat 
kolmkõrd hcnda polwille mahha heita lunt 
Issa pallelda, et tui se wõis olla, se kar-
nk, se om se suur wallo ja waiw, temmale 
möda lääs. S is t i es tahha Kristus ta 
strätsest waimast ja wallust pässeda, kui 
Issa sedda es tahbas; sest temma üttel: 
fisti mitte n i , kui minna tahha, enge ni kui 
sinna tahhat.. Mes nüüd Iestlsse kallist 
henge fiin. O l i mäe man, nida om wai-
watanu nink pinanu, sedda wõime meije 
neist sinnust ärränätta, tumma Esata Ram. 
43,24. ülles omma kirjotem, kui Issand 
ütlep: mulle ollet sinna andnu tööd teggema 
sinno pattun, nink ollet mulle waiwa tennu 
sinno Mleastmiescn. Kummist sinnust nat-
ta kül om, et meije pal Iesilssele sedda hen-
«(.'wallo ja waiwa saamu, kumba temma 

E ; ta 
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ka fliit, pliitide man, ni hirmsaste om 
kannatanu, nida et ta ka tohhalt wabbifo 
nu nink wärristnu nink õtse kui üts wag-
gel ma pääl wingerdanu, ja temma wal-
lohiggi, otsekui werre-higgi olnu. Tem-
mast anvage esst ärra, arma innimissel 
kui suur meije Õnnisteggija hengewallo om 
olnu. Sest tühja perrast es olles Kristus 
tötteste iggawel wabbistnu ja wärristnu, 
ja üts wähhe waiw talle iggawel ommete 
eS olles werre-higgi wälja ajanu. Nink 
kui se henge-wallo Iesussele, kige ilma pal-
tu läbbi, om johtonu: sis ei olle ka joht 
imme, et temma Onnisteggijale ni rassts 
om lännu. Sest kas neid pattu ilma pääl 
ka weidi om! ehk kas neid suur hulk ei olle! 
Kas silräne suur hulk pattu, kumba Om 
nisteggija Henne pale wömu, temmale eS 
peä andma, hirmsat rasket koormat kanda? 
J a kas ka imme om, tui temma, särätst 
rasse koorma al, piddi wabbisema nink wär-
riscma! Siskies olle ka meije pattu-süüd 
ütssnda se asfi, kumb Onnisteggijat litsnu 
nink waiwatanu; enge meije pattu nuhtlus, 
kumba temma, innimiste assemel, ha-, 
melega Henne pale wöt, om temma henge 
ta hirntsastc waiwanu. Es. 5z, 5. ütlep 
kirri: nuhtlus om temma pä«l. 1 Kor. 15/ 3« 

ütlep 
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Ütlep M e kirr i / et Rristus om koolnu meije 
pattu' eest; stst surm om pattu palk. Sed-
da palga om Jesus kandnu; se om, temma 
om meije pattu nuhtlust ärräkannatanu. 
Ent kas sis se tandlninne nink kannatamine 
ne Me es peä rasses minnema? Kas kige 
ilma pattu nuhtlus rasse assi'ei olle? Es 
st meije kallille Onnnisteggijalle wabbife* 
mist ja warristlnist peä saatma ? Tötteliktult 
se es olle imme, tui siirätse suure nuhtlus-
se kannataminne Kristussele, suure wallo 
läbhi, higgi wäljaajanu, nink ne heepis-
sara, õtse kui werrepissara oljiu, kumma 
ma pale sattiwa. Ah! kallis Õnnisteggija 
kui sedda ennege keake wõis mõista sada, 
mes sinna sis, omman hengen, tuilt, kui 
sa wäljaheiksit: minno heng om wäega tnrni 
relik ammak surmani, oi sedda wallo ja wai-
wa, mis ta sis saas sama nätta. Sest 
pale ilma pattu nink temma nuhtlusse, olli 
ka weel rnönni mu assi, mes Kristusse 
henge, Oli mäe man, rassedaste om wai-
wanu. Iungride pahhandaminne, Petri 
ilrrüsalgminne nink Iuda hukkasaminne ei 
olle mitte weidi Iesusse henge waiwatanu 
nink turbastanu. Sest se olli pohhas su-
ren henge murren nink waiwan, tui Kris-
tUs heikas: ШГПЪА, sclfinatfcl ööl, sade teije 

kik 
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sis henda minnust pahhandama; suren hcnge 

walwan ka Õnnisteggija Petrille e t teWf 
Ülda: Otilie kui Rikkas kats kord kirrep, saar 
sinna minno kolmkõrd ärrasalgma. Nink öJ 
sedda murret, kununaga Kristus, Iuda 
polest, neid sönnu wäljapajat: Sc inni-
miose poig lat kül tiiba, kui temmast kirjotet 
om; cnr hädda sil innimissel! tumma läbbi 
iuliimissc poig saap ärraantus; sel mnimiestl 
olles parremb, kui temma iggau?el es olles 
<ü,ldinu. Ah! taht Kristus üttelda: mes 
nunna sedda innimist kaiba, kumma läbbi 
nunna sa ärräanms; ah! mes minna hcm 
ta kurbasta temma huttasamisse perrast. 
Nink mes. ei olle weel Iesusst wainlaiste 
turri Kiusatus nink turri piddaminne tem-
nuie wallo nink waiwa saamu? Töttelit-
tult om ni paljo olnu, mes Õnnisteggija 
hengele om waiwa tennu, et tülwoip uu 
ггіал/ et temma henge kannataminne en-
namb om olnu, tui meije wõime mõttelda 
nink arräüttelda. O ! tennagem Iesust 
sedda nink laulkem nidade: 

2lrmas heny! o mötle sie, Mes sul siin* 
nis jälle tetta Icsusstllc kittussis, Ne so eest 
iv5t rvairva natta! Zcmma rvaiw eo olle nalli, 
Demina arm es olle walle. 

2) Mes ma roaine muld nink põrm Olle 
se eest pea naütma? Ülli suur om temma arm; 
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Omma laiskust peä laitma, Et ma armun 
olli ka«ßN/ Nink so wasta pattun ussin. 

3) ПішЬ mes tettu jätta ma; Pattu 
tahha arräwandu; Minno meel nink südda 
ka, Otsip töist teed ilman köndi, Äurnrna 
paäl ma Iesust otsi, Rige pattu wasta trotsi. 

I I . Tük. 
Pange sis nüüd ka töisstlt weel tihhe< 

le, mes suurt luggu meije, Iesusse henge-
tannatamissest peame piddama. 

i) Peame tähhele pannema/ et Iesusse 
henaekannataminne wäega suur asst om, 
kumma pale muido ei sünni möttelda, kui 
sure immetellemisse mnt sure kurbussega, 
ülle ommi pattu; künna ommete se kanna-
Mminne Krismssele, pohhas meije pattu 
perrast, om johtonu. Suur assi om Je , 
susse henge kannataminne se libbi, et Je-
susse heng esss wäega suur om. Kollos. 2, 
9. tunnistap kirri, et Kristusst hengm es* 
lap ilMikkult tik Iummalusse täwweus; 
se om kik Iummala surus, auw nink au, 
wustus о т Kristusstn Iesusstn äträpede-

1; Iummal Issa temma fissen, temma 
lülle Iosa sissen; kumma perrast Iesust ka 
peap auwustetama, ni kui Issa saap au-
wustetus. Ent tui Kristusst heng ni suur 
om, fis om ka se kannataminne, kumba se 

$ tallis 
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tallis heng om kannatanu, töttelikkult suur 
asn, nink temmast sünnis sis ka suurt lug-
au piddada. Nink tui se meije pattu süüb 
om olnu, et Iesusse kallis heng säräst suurt 
waima nink wallo piddi kannatama; sis 
peav ka eggäüts nüüd omme pattu ikma 
nink neide ülle leinama. Eggaüts peap fil-
miweega Iesusse wasta ütlema: <ф kalli« 
Iesuke! mee kurbust, mes henge waiwa n,nk 
wallo es minna sulle ommete, ommi pattuga, 
olle saatnu; kuis sinna ommete neide eest pid-
dlt wadbistma nink wärrisema nink werrehig-
ai wäljaandma? Ehk kas tahhas nüüd weel 
teate ommin pattun mahhajäda, eht mele-
aa pattu tetta, kui Kustusse kallis heng, 
pattu perraft, ni paljo waiwa nink wallo 
om kannatanu 1 Paljo ennambäste peap 
eaaäüts nüüd ussinaste pattust ümbre-
täändma, nink omma ello parrandama, sel-
le, et nüüd sel talli l Onnisteggijal, enns-
mustitse kurbusse eest, jälle römo saas, ja 
se taiwanne Issa jälle saas armastems, se 
talli armo eest, kui temma omma ainust 
sündinu Poiga, meije eest, särätse sure nink 
rasse hengekannatamisse sisse, om ärra» 
andnu. 

2) ToiSselt peame Iesusse hengekanna-
tamissest, se asja perrast, suurt luggu pld-

dama, 
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dama, sest et temmast meije hengele fimrt 
abbi saap. Se läbbi, et Iesusse heng om 
wabbisenu nink wärrisenu,woip meije heng 
nüüd sest hundamissesi nink iknlissest, kumb 
pörgun om, pässeda; se wasta jälle et Krise 
tuSsel suur söalne wallo olli, kumma perrast 
temma es kersss tunnete, enge M e ja jalle 
läts, henda omma palge päle mahha hell-
ma nink Issa pallema, et tu i se wõis olla, 
se tund lemmalt möda lääs, se eest woip 
nüüd meije heng rahhun olla nink suurt 
römustust maitsa, ülle Jummala, se tau 
watse Issa armo, ülle Jummala latseusft 
nink ülle se sure bnsusse, kumb meil talwa» 
om walmistetu. 

Seperrast arma henge! wötte sure Ho-
lega Iesusse hengetannatamisse päle luöt-
telda, selle et teije ommast önsassamisscst, 
kumb meile, Kristusse henge waiwa nink 
wallo läbbi, om sadctu, suurt luggu nink 
temma eest ka simrt hoold woisse piddada. 
Utlege esst, kas, sedda wist, meije henge 
önsus meile ei olle kalliste sadetu, tu i se om 
Iesusse Kristusse henge kannatanusse läb
bi om samt 2 Kuis sis nüüd weel ütsik pat-
kane omma henge polest woip holero, nink 
önsassamisse perrast ilma murreta olla? 

tzKas sis se kallis Õnnisteggija ilmasjata 
ß 2 piddi 
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piddi wabbisema nink wärrisema! Kas^ 
sinna, y pattane! ei ikke ommi pauu, kui 
sa Onnisteggijat näet, sinno pattu perrast, 
wingerdawat,kui waggel;tulet tedda, sure 
wallo perrafi, puhkawat nink tennitawar: 
Kas st man sul sinno wäärjummala palle-
minne, wölsminne, wasta pannemiune 
tige sildusst wasta, sinno portminne, ab-
biello rikwinne, iominne,warrastaminlle 
nink Nlu wallatus nink tiggedus wcel woiv 
armas olla, kui sa mötlet, et, säräste sinno 
pattu eest, Jesus, se ilmsüta Iummala 
woon nida piddi kannatama ja waiwa nag-
gema? Ah! mes sinnust ommete saap, kui 
Kristus, ütskörd, sedda waiwa sinno kaest . 
tassga nöwwap, kumba sinna <LMmale, sin-
no pattuga, ollet saatnu! Kae, waine pad 
tane! Kristus astup parhilla sinno ette 
nink ütlep: mulle eilet simia andnu ШЬ 
teggcma sinno раггыи, nink ollet mulle wais 
roa saatnu, sinn« ülleasimiosen. Satte 0 pat-
tustkäändmata pattane! Iesusse jalgu een 
mahha nink ütle: kallis Jesuse! allna mulle 
andis, et minna sulle, ommi pattuga, ni pal* 
jo waiwa, sinno kalli henge polest, olle saat-
nu. Anna andis, et sinna, ka minno perrast, 
piddit wabbisema nink wärrisema ja ka wcr̂  
rchiggi wälja andma! ina kahhitse rniiid om̂  
me pattu nink tahha sõamcst neist йтЬсеОДп? 
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da ja ka omma ello parrandada. G t Wisiga 
pässet sinna weel sest sundusstst< kumb kige 
pale ütskörd tullep, kumma eest Kristus, 
Jummala poig ni kui ilmasjata, ennemus, 
te, piddi wallo nink waima kannatama, 
omma kalli henge polest. Ent teije nülib 
ko henge t tennage teije omma Onnisteggi-
jat, temma tippe kannatamisse eest kigcft 
soamest, nink armastage tedda jo ennam-
bciste, jo ennanlb teid Kristus, omma« 
tannatussen, enne om annastanu. Kai 
õnsa es teije ommete nüüd ollete, kui teije 
heng nüüd woip rahhun olla, nink henda 
Issa armust nink temma latseussest woip 

, rõmustada, nink iggawetse ello pale woip 
loota? Piddage ikkes melen, et st om üts 
infus , kumba Kristusst hengekannata» 
minne teile om saatnu. Römustage sis 
henda sest Iesusse hengekannatamissest õige 
wäega, nink ärgepelgake temma man mid-
dake, ni kawwa tui teije cnnege Iesusse 
Kristusse külge jade, särätse ussu läbbi, 
kumb teid pannep nink awwitap jätmata 
Issanda sõnna kuulda, tik pattu sdamest 
tagganeda nink kigin Issanda hamele nink 
tahtmisse perrä ellada. Pallege sis rohkes-
te Issandat, et, pühha waimo armo läb, 
bi, Kristusst kannataminne nink toolmin-

F ; ne 
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ne teid ikkes wõis ajada, Kristussi wasta 
tennolik olla nink särätsen wabbanssen, kui 
temma meid, kigest pattu nink kurrati or-
jussest om ärräteninu, saisnm jäda, ja 
Jummalat orjata pübhsussen, waggaus« 
ftn nink öigusfen. Sedda awwitago teid 
st Issand, omma kippeda tannatamisse 
werre nink surma perrast, amen! 

Meije I s s a , ke к. 
K.aul pe r rän J u t t u s i 
К. i i . Jesus i!>nnisteggija. 

Neljas Juttus. 
Laul enne Jutlust 

N. 9. Mo heng! 0 nwtle perrä» 

дШв önnieteygija, Iesi» Ъ ЫтІ sinna 
ollet kohto ette lännu nink sidda kannatanu, 
et sinno, ilmsilta, kohto pesen, sunniti nink 
hukka panti; selle et meije kohtust paoseose 
nink Jummala kohto järje een armo saasse. Mci-
je palleme sinno siamest, et la eesi meile sin-
no kannatamist nida tutta annas, kui meije 
«rm sinno wasta ja meije lotus sinno päle 
saap kaswatetus nink meije usk sinno sissi 
saap kinnitetus. Olle sis essi, omma pühha 
zvaimoya, meije man, nink lasse sinno kannas 
tussi-sinna kulutamist nink kuulmist haste kör-
da mmna, sinno sure heldusse perrast, amen! 

Armas 

K 



Armas Ristirahwast 
Et Iesusse, meije Õnnisteggija allaw 

daminne, ma pckäl, suur om olnu, sedda 
saap tigeennämbäste temmast nätta, tui 
tähhele pantas, et temma sai kohto ette sile-
tus, nink temma pale, kohto fissen, õtse 
kui ütte sülldlaisse pHle taibati ja tedda kui 
kurjateggija! ärräsunniti. Kui se assi ni 
selgeste es olles ülleskirjotetu nink kullltetu, 
olles temma kül rasse mõttelda nink ussin 
Best arwage essi ärrä , arma welle! se ki-
/körgembaImnmalaPoig annapsiin nör-

е iunimistille, Henne ülle, wõimust. S e , 
kigcl ilmal ütstörd saap kohhut mõistma, 

läap esss ilmlikko kohto ette. S e Mwide 
nink tooljide kohtomõistja saissap sis esst, 
fiin, ütte innimisselikko kohtomõistja een. 
S e kigepühhamb nink kigewaamb kanna« 
täp sedda, et temma pale, õtse kui süüdlais-
st päle kaibatas. S e , kelle päle keake es 
wõi ütteke pattu üllestunnistada, se sedda 
kannatap, et tedda, kui suurt pattast siin 
sünnitas nink huktapantaS. Sedda, kelt 
ге taiwanne Issa esst üllestunnistap, et se 
temma armas Poig om, kummast tem
mal hä meel om, antas siin ommete är< 
H, et tedda ilmlikko kohto een naartas, 
"villitelletaS, M e t a s , pessetas nink. tappe 

tas. 



т. Es se tötteste silur ilnmelik assi olle 
olnu? Kunnas om iggawel üts ilmlik kun-
ningas nida omma kunningliko Poiga är-
räändnu, ni kui st taiwanne Issa ttin, om-
ma ainust sündinu Poiga, surest armust 
meije wasta, ärräannap? Läkkem sis std-
da suurt kõrget asja weel selgembide kae-
ma. Ent heikagem Issandat se man appis 
nink laulkem: 

N)iie. (D leinagem nink kaibakem 
i) <JM kaegel. nink mstlegem, Rui rasse 

se om olnu, Mes Issind pattu eest. M a 
pääl kannatanu. 

2) Hitis tennage ka austste Me Issandat 
kik ütten, Et ta teggi meil suurt hääd, Om^ 
man kannatuoscn. • 

Se sõnna, mes nüüd peap selletetus 
sama om ülleskirjotetu Mark. 14,43. wer-
si mant. 

Hink seddamaid, kui temma rveel pajat, 
sis tulli J u d a s , ' üts neist katstöistkümnest 
nink suur hulk rahwast temmaga, moku nink 
nuijega, neist Nörgepreestrisi nink kirjattrn^ 
jist nink wannambiji. — Ent nemma heidiwa 
kassi temma külge nink wöttirva tedda kinni. 
— Nink nemma wcijerva Icsusi st Rorae-
preestri mannu nink kik 3>örgeprestri ni 
N)annämba nink Rirjatundja tulliwa kokko 
temma mannu. *— Ent ne I>örgcpreestri nink 
se koggona suur kohhus otsiwa tunnistusi J 



susse wasta, et nemma tedda surmale sadaoft, 
n. nemma es löwwa mitte — Sis küssi tenv 
malt se Rörgepreester jälle n. üttel temma 
wasta: Ras sinna ollet se Rristuo, se körge 
kittetu poig? Ent Jesus üttel г minna olle. 
Sis kisk se Rörgepreeoter omma strke katski 
n. üttel: mes meil ennämb tunnistasid waja 
OM; teije ollete kuulnu sedda Jummala teo* 
tust, mes teil tutta? iLnt nemma moistiwa 
tedda kik surma wälgo ollewat- Nink mõnne 
naksiwa temma päle sülgma n. temma palge 
kinnikatma n. tedda ruojikidega pesma n. tal-
le ütlema: kuluta! Nink ne sullasse anniwa 
talle kämblid — Nink seddamaid hommun-
gult piddiwa ne Rorgepreestri nouwo — n. 
keudiwa Iesust kinni n. weddiwa tedda arrH 
pillatussele. Nink Pillatus küsse temmale: 
SRae sinna ollet Iudaliste kunningas? iLnt 
temma koste n. üttel temma wasta: sinna 
ütlet sedda. Nink ne Rorgepreestri kausi* 
wa paljo temma päle. Sis tusse Pillatu» 
temmalt jälle n. üttel: £ e sinna middake tos-
ta — Ent Jesus ee kosta ennamb middake 
~ Ent pühha ajal lask temma neile ütte 
wangi wallale, kumba nemma püsiwa — Ent 
ne Rorgepreestri kihhotiwa rahwast, et tem-
ma neile ennamb 2)arrabast wallale lassis — 
Sis mõttel Pillatus rahwa mele perrast tet-
ta n. lask neile Barrabast wallale, n. Iesusi 
and temma neide kätte, tui temma tedda olli 
pesnu, et tedda risti külge piddi podama ~ 

<& Nink 



nirtf nemma weddiwa tebba wälja, et mm> 
ma Ubbct risti päle pooost. 

Sesamma sinna perrä kaegem KristUsse 
kannatusse päle Körgepreestride n. Pilla-
tusse kohto een. 

i ) Kirgepreestride kohto een 
2) Pillatusse kohto een. 

I . T ü k . 
Kaegem, Armas tahwas! KriStusse 

kannatust Körgepreestri tohto een. <5<Ш 
tullep stddamaid st ^»nniwötminne tähdele 
panna, tui nemma ^ristusft pale tulliwa 
möku nink nuijega, otse kui kurjateggijat 
tinniwötma; tui ommete Kristus, se kige-
suremb häteggija tige wasta olli, ke muud 
es olse, tui ennege tlk innimisfi önsas teg. 
gema. Seperrast woip hölpsaste ärräan 
wata, kul paljo Icsusst wagga nink armo-
lit südda se man om kannatanu nink henda 
ärräturbastanu, kui ta näggi, et rahwas, 
selge rummalusse perrast, tedda, tui wain-
lust peijewa n. wasta wöttiwa. Ah! üttel 
joht Jesus omman stamm nida: minna õlle 
neide kigesuremb söbber, ke ka tahhap, ello 
neide eest ja neide haäo jätta, nink kae! kui« 
nemma minno päle tullewa möku nink nulje-
ga; kae! kuis nemma minno wasta wöttrva? 
Ш sedda rummalusi, kun rahwas ilma рШ 
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saissip; sedda üllekohhut, kumba nemma mm 
no man tewa! Siski cs panne lönnisteggi-
ja wasta, enge lask hmda weddada, kohhe 
nemma talchnva; ja tui Peter taht wasta 
panna n. slttel sullase! kõrwa ärräraggosi: 
fls keeld OiMisteggija nink süttis ka sedda 
kõrwa seddamaid jälle ärra. Kui Jesus 
sure kohto ette sai-, fis kannat temma sedda 

. ä r ra , et temma pale kurjaste taibati nink 
wölssiti. Õnnisteggija olli se man ni kan-
natalik, et temma, õtse kui üts wonaken 
olli, ke omma suud wallale ei te, enge hen-
nega lassep tetta, mes eale tahhetas. Ent 
temma ssldda sisstst pitti näggi temmast 
suurt waiwa, kui temma rahwa tühja käib-
wist, kummast enncge neide rummalus nink 
tiggedus se sitöd olli, kuuld, nink tähhele 
pand, tuitao tohtowannamba ennege mele-
ga tunnistajid otsiwa, kumma temma pale 
ütteke fuüda piddiwa täindma, ehk ne kül 
kostete sedda, temma man, es löwwa. Ar-
wage esst ärrä A. R. lnes suur kannams se 
Onnisteggijal piddi ollema, kui temma std-
da siin piddi näggema, et no, kummille 
temma paljo hääd olli tennu, nink mid, 
neide többen, olli ärra süttitanu, neide nal-
jan olli stötnu, neide häddan olli awwita-
nu, nink neile kokhalt, iggawest önsust 

G 2 saata, 
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saata, tulnu, üts toisse eest päletükliwa, 
temma pale, kohto een, taibata nink ted-
da hukkasaata; ehk kül kik tühhi kaibus olli; 
nida, et ka neide tunnistus iggawel ütte 
es sünni. Kui nüüd kohhalt, wimate, se 
üllemb Körgepreester lemmalt küsse n. üt-
tel:e ütle meile, kas sinna ollet Jummala Poig? 
ja Õnnisteggija ommete sedda es wõi ärra-
sallata; ent ststi ette ärrätuus, et nemma 
tedda, sesamma töttelikko tunnistusse щх% 
rast ennege sawa hutkamoistma, ah! kuis 
sis, se ülle, temma töttelik meel ommete 
sai ärräkurbastetus n. waiwatus1 c Mes 
waiw ja mele haigus es se ommeti Onnis-
teggiale peä saatma, tui ta tähhele pand, 
etKörgeprester omma särki katski kisk nink 
seddasamma Iesusse töttelikko tunnistust, 
henda Jummala Poiga ollewat ütte Ium-
mala teotusse pale arwas! Üts Iumma-
lateotuS om tigesuremb pat, kumba igga« 
wet keake, Jummalat wasta, woip tetta. 
Kui nemma nüüd särast pattu, se waa Je-
susse pale, tahhiwa käända nink nemma 
tedda temma perrast hukkamoistiwa: ah! 
kuis se ommete Iesusse söand, ke särätsest 
pattust töttelitkult ilmsüta olli, piddi wai-
wama? Mes rassekannataminne es se talle 
peä ollema, tui ta siin piddi kuulma, et 

tedda, 
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tedda, õtse kui kigesurembat pattast, ärra 
sunniti nink hukkamõistelt! Kui Kristus 
weel päleke, se wahhe sissen, piddi kuulma, 
kui kurjaste Peter tedda wäljan ärräsallas, 
nink wand ja need, et temma tedda es tun-
ne; õtse kül temma nüüd tigist kige polle-
tumb n. kigealwemb piddi ollema, kum-
mast kellele suur häbbi n. suur süüd tulli, 
kui temma tedda tuus, ehk kohhalt temma 
seltsist olli, ah! mis kannataminne n. mele-
haigus es ommete temmast Iesusstle peä 
tullema! Nink kui nemma perrast, sedda 
tallist Jummala Poiga, kohto tarrest wäl-
ja tauksiwa nink sääl usajan kik wallato im 
nimisse kokko tulliwa n. omma wallatust 
temma man aijewa; künna mõnne temma 
pale stlgsiwa, mõnne temma palgel kinni-
.kattuva, tedda russikid'ega pessswa n. ütli-
w a : kuluta? kee st om, ke so löije? tedda 
nida näriwa N. willitelliwa, ja sullase tem> 
male kämdlid anniwa, ah! mis kannata-
minne es se ommete sel kallil Jummala Po, 
jal olli, te iggawest, kigist englist, enne, 
taiwan, olli auwustetu n. wäega puhhas 
n. kallis peetu olnu! Mes kannatamist es 
se tälle saatnu, kui ta näggi, et nüüd, siin 
maal, temmale kohhalt töissite tetti n. ted-
da kige alwembas peti, tedda näggoteti n. 

G 3 naarti! 



marti? J a kallis Onnisteggija! sinno taw 
nataminne sure kohto een, Ierusalemin om 
suur n. rasse olnu. Laulkem lemmast nida: 

i. Ф1 pätäus werd nink joni, Täus wallo 
teotust; Ö! pä, ke naarokroni Rand orjawit-
ja puust; O! pä, kumb muido illus, Zam 
auwo ehte ka. So peetas siin hullus, iLnt 
minna terwita. 

2. So armas Iejus tenna Ma kigefi stas 
mest. So surma nink so pina, Nink kalli ar* 
mo eest. Oy! anna, et ma sulle. Nink fin-
no armule J<s, senni kui ma kole, Nink soga 
ärrälä. 

I I . T ü k . 
Kuulge^ nüüd ka töisselt, mes Kris-

tus, meije Onnisteggija ka om kannatanu 
Pillamsse kohto een. Sest nemma keudi-
wa Iesust, tui kurjateggijat kinni nink wei-
jewa tedda, sure wahti al, otse kui olles 
temma suttr südlaine olnu, Pillakusse koh-
to ette, nink kaibsiwa temma pale ni kanges-
te, otse kui iggawel se pale om kaibatu ol-
nu, ke suurt kurja om tennu. J a nemma 
käindstwa ka ilmasjata Kristusse pale ütte 
asja, kummast lemmale ka titteste suur 
süüd olles tulnu, kui ta olles töisst olnu; 
sest nemma ütliwa Pillamsse wasta: std-
da innimist löwwame meije, rahwasi ärrä« 
kaänwat n. keelwat, Reiorille tatfinat anda 

n. 



N. «Olewat, fycnb* Rrietusi, kunninga olle
wat, õtse tui se tlk Luk. 23,2. luggeda om. 
S e kaldus olli nüüd suur üllekohhus Jesusa 
st wasta; õtse km ka Pillatus esst näggi, 
et nemma ennege Iesust temmale, tadde-
usse perrast, olliwa ürräandnu. Sest Kris-
tus olli temmast, mes ne wainlasse siin 

. temma M e kaibsiwa, se läbbi, öige wag^ 
ga, sest et temma Luk. 20,25. ökwa, rah-
wa wasta, olli üttelnu: andke Жещік, mes 
Reiori pcrralt; ehk õtse kui pühha Pawel 
Rom. I ) ,7 .ü t lep: Eatfinat, kel tatsina sün-
nis, tolli, kel toll sünni«. Se polest et nem-
ma ^esusse pale taibfiwa, henda ütlewat, 
kunninga ollewat, olli Kristus se läbbi 
wagga kül , sest et temma selgeste kül ka olli 

'ÜttelNU: et temma riik es olle sistsinatsist i l -
mast; se om, et temma es olle üts ilmlik 
kunningas, ke ilma wist perrä taht wallia 
seda, ehk ütteke ilmlikko kunningat, ttm 
ma kunniglikko ammeti päält, taht ärra-
heita. Seperrast olli se ka kik tühhi taibus. 
Ent jo tühjamb ja üllekohtoftmb temma olli, 
jo ennalnbäste piddi temma ka Kristusse, 
se kalli Õnnisteggija wagga stand waiwa-
ma. Siski mes waiwa es se talle ommete 
peä teggema, kui Pillatus tedda rihmuga 
lask pessa nink temma sälgä werritses liw« 

wa? 
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wa? ehk ta kül esst jo mitto kord olli ülles> 
tunnistan« nink üttelnu: minna ci lowwa 
ütteke suud temma man. Es Kristus meije 
Õnnisteggija öigusstga st man pea wälja 
helkama: nemma wfyfyaet&wa minno ilmas-
jäta. Se kigewaamb piddi siin, kui üts suur 
südlanne sama wasta woetus. Se kigesu-
remb häteggija sai siin, kui üts kurjateggia. 
ja nuhheldems. Es se temmal suur kanna-
taminne peä ollema! Kas klk ilm sedda ei 
peä ikma nink kaibma? O! mitto kurjateg-
gijide sälg M p , ilma pääl, pesmata n. 
tapmata; ent se waa Iesusse sälg piddi siin 
pessetus n. tappetus sama. Se armas I s -
sa taiwan kannatap saggedaste ütte kurja-
teggijat kawwa aiga n. länap tedda nüüd 
weel nuhtlelnata; ent siin piddi temma sed-' 
da näggema, et temma armas Poig, kum-
mast temmal hä meel om, ni kurjaste fiin 
sai wastawoetus, pessetus n. tappetud Ja ! 
ka se es olle weel kik, mes stl waal Iettlssel, 
Pillatusse kohto een, tetti. Sest nemma 
anniwa tedda hirmsale naarmissele n. teo-
tamissele ärra. Nemma wöttiwa talle 
temma omme reiwid ärra, nink ehhitiwa 
tedda, naaro perrast, kui kunningat; Nem-
ma pamliwa talle ütte wanna, kakkenu pur-
puri mantlit ümbre, nink anniwa tille,' 

kun-
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tunniglikko Zeptri eest, ütte alwa pilliroo 
ga, kätte. J a ! tui üttel tunningal ta üts 
kroon sünnis: fis panniwa nemma M e ka 
stdda pähhii; ent mitte sträst, kui siirätsel 
auwo - kunningal olles parras olnu; enge 
nemma wöttiwa terrewa orjawitsa nink 
palmitstwa neist ütte wannikut, ja panni» 
wa sedda Onnisteggijale pilhhä. Mink 
nüüd arwage ärr<i, kuis meije kallis On-
nisteggija st man om wälja nämnu; ehk 
meS suurt wallo lemmast man om kanna-
tanu! Sest nemma wöttiwa mittokörd sed-
da pilliroga ttmma tiest Ші, nink liiwa 
temmaga temma p& pckle; nida et ka ne ter^ 
rewa orjawitsa kik temma tallille pähhäle 
lütsiwa nlnk Iesusse kallist päid hirmlaste 
ärrakiststwa. Ol stddawalloja waiwa,mes 
Jesus st man om tundnu n. kannatanu! 
Sest Iesusst tallille pühhäle saiwa, sedda 
wisi, mitto sabda hawu n. raigi, nida et 
temma kallis werri om temma põske päält, 

Etst kui üttest jöist, josknu, nink temma 
)ho tohhalt lirrüteotanu. Mötlege. enne-
e esst, arma welle! märäne meije Onnis-

teagija, strHtsen teotamissen, om wälja 
nautnu nink тШт utmrn ШІ luggu 
An om olnu. Temma olli siin tohhalt wal-
lato innimiste Hm; ne nüüd aiiewa ka nv 
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da temmaga omma wallatust, et halle olli 
nätta n. kuulda. Naro * kunningas nemma 
tedda olliwa ehhitanu; wanna takkenu pur-
puri-mantel temma M a n , alw pilliroog 
temma kaen, ja vi päälüts wannik, kumb 
kaejille kül naarda, ent Onnisteggijalle pal-
jo wallo n. waiwa kannatada and. Kaeg -' 
sedda pidtzi se taiwanne Issa, meije lunnas-
tusse perrast, perräandma; Sedda piddi 
siin, se kallis Jummala Poig, meije ver-
rast, kannatama. O ! immetellege se man 
se Issa nink se Poja armastust meije was-
ta, km se taiwanne Issa ennambide särast 
halle ja waiwalikko luggu taht perräanda, 
ja Jesus Kristus, Jummala Poig ennam-
bide sedda taht ärräkannatada, enne kui 
nemma meid tahhiwa laske hukka minnH n. 
ärräkadduda. <!>! suur om se arm, о arm 
ülle marä. Wimate piddi se kallis Onnis-
teggija weel sedda näggema, et temma ütte. 
rööwliga sai kokkoarwatus nink rahwa ette 
ftetus, et rahwas ütte neist kattest piddi 
wallale pallema. Nink se man piddi On-
nisteggija sedda näggema, et sedda toist, ehk 
temma kül üts röwel oll i , ommete parrem-
bas arwati, kui tedda; tunna rahwas, wam 
nambide kihhotamisse pääl, sedda töist, kelle 
nimmi Barrabas olli, wallale palfiwa, ent 

Iesusst 
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Iesusse perrast iks pale tännitiwa: pottb* 
da rwti! po tedda risti! Kumma pale ka 
Pillams tedda ristikülge puwwa käsk, kül 
ta enne olli wet wötnu nink omme kassi olli 
mösknu, üttelden: Minno heng peap wag-
ga ollema temma werrest, kaege teije! kUNU 
ma päle kik ka nida tännu, tu i sure redi 
juttussen ennämbäste om kulutetu. 

Immetellege sis nüüd, arma henge! 
se taiwatse Issa armo kige innimiste was-
ta, kui temma omma ainust sündinu Poi-
ga, meije hääs, särätse kippe kannatamis-
se sisse om ärräandnu. Immetellege ka et 
Jesus, meije Õnnisteggija henda nida om 
allandanu nink silrlltsele naarmissele, teo-
tamissele nink waiwale henda om ärräand-
nu, ja sedda kik nisuggutse taSsausse n. pik-
kämelega ärra om kannatanu, kui teile om 
juttustetu. MiS tedda ommete olles keel-
nu , neid waiwajid, laitjid nink teotajid, 
omma kange käega, ütte puhhuga nink kik 
ütte kokko, tappa nink mahha lüwwa? Ent 
temma es te sedda. Temma es sõima, kui 
tedda stimati, temma es Hhwerda, kui tem-
ma kannat, enge and tolle katte, ke öigede 
mnnip. Õllesse ne wainlasse Iesussele ka 
weel ennamb waiwa saatnu, temma olles 
wda , tassausse nink pikkämelega, wasta-

H 2 wötnu. 
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witnu. Õllesse nemma ka tedda ennamb 
weel teotanu n. naarnu, temma olles sedda 
hääs wötnu. Kas se ilnmetellenttSst wäärt 
ei olle! Kas st wügrt ci olle, Onnisteggi-
jat se ülle titta n. tennada? Geft kas tem-
ma sedda klk ei olle melje.perrast wastawöd 
nu nink kannatanu 2 Utlege esst, arma 
wellel kas meil temmast suur abbi ei tulle, 
et Kristus meije eest om kõhtude lännu? 
Meije wõime jo nüüd, se läbbi, Iumma< 
la kohto flssen saisma jada n. kä jo ma pääl 
sedda römolikto stnna kuulda sada: olle rö-
mu« Poigl olle rõmus tüttar! sinno pattu 
omma sulle andisantu. Kas meije ka igga, 
wel, ilma Ieftlsse kannatusseta, sedda rö, 
molikko stttna kuulda saissime J Ehk kas 
meije, ilma Iesusst kannatuSseta, paljoen« 
nämbäste kit es olleS, ommin pattun, huk-
ka lännu! O l sis tennagem omma Ielust 
tigest stameft temma kippt kannatamisse 
eest, kumba temma, särätst taSsatse nink 
helde melega, meije hääs, om waStawöt« 
nu n. kannatanu. J a tui meile ka middate 
johhup kannatada: sis heitkem ikkes On-
nisteggija perrä, nink wõtkem ta omma 
kannatust n.waiwanäqgemist, särätse tas-
jausse n. pikkämeleqa, wasta, kui Kristus 
stdda om tennu. Sest tui õnsa es meije 

omme. 
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ommete olleme, kui meije, kannatusse ja 
kige asju polest, Õnnisteggija sarnatses 
saame? Pale se, fiS olgo meil meije Onnis-
teggija ta ikkes õige armaS kallis n. mattus. 
Temma om jo eSsi meid mm armastan«, 
sis armastagem tedda jälle nink pogem tem-
ma tullen, kui omma tigesuremba warra 
küllen otsani; Piddagem fiS IestlSst wasta, 
kik muud tühjas n. alwas; ja loorkfm ta 
temma tenistusse pale, temma kannatamis-
sen n. surman, ütte nisuggutse kindmä lo-
tussega, kumb meije stand, ütte kalli rõmo-
ga, se pale ärrcitäudap, meS meile Kris-
tus, omma kippeda kannatamisse, werre n. 
surmaga om saamu nink mes nmje, tmv 
ma perrast, taiwan, ütskörd, same perrän-
dada sama iggawes, iggawetsts ajas. S e 
pale mötlegem n. römustagem henda, iks 
üttepuhku, otsani! Gm sinna kallisOw 
niSteggija anna n. awwita esst, sinno kärn 
nämmist, säratst mele, n. strütse holega 
tähhele panna ja se pale mõttelda, kui meije 
usk n. arm sinno wasta, ikkes ennämb ja 
ennambäste saap tinnitetuS n. meije önsus 
sinno sissen n. sinno läbbi saap kaswamus, 
ilm ma pääl n. M l taiwan iggawes. Kule 
meid, kule meid, sinno mirro surma per* 
rast, amen! 

H 3 Meije 



Meije Issa, te ic. 
K.aul p e r r a n J u t t u s i 

N. io. O! kui suur N. rasse ka 
Ehk surel redi! N. М. O! kaibakem. 

ArmaS Rahwas: 
9?e kannatusse Iuttusst siin omma lühhema 
ba« kokkokirjotetu. Rui teije, J u t usserama-
tun, mõnne Juttusi arwate pikke ollewat; 
ehk ta kül ni pik piddi ollema, kui selietus 
sääl sisstn, piddi täwwelik ollema: sis teste 
tedda põles, nink lugges е hawal üts pool, 
edimätse Cükki õtsa mannu; toiesel harval jälle 
töist pool. Ehk kui teije terwet juttusi loe-
te; sis wötke ni, kui siin, neide kannatusst 
Ruttuste man, säetu om, edimetsi Tükki löp-
petusse pääl, msnne laulu-werst laulda; sis 
saap se luggeminne seddamaid parrembide kõr̂  
da minnema. 

J. B. S. 

Ess i tus te par randaminne . 

6. ieh. p. p. loe! woip JO kik keelda. 
) i . ^ - —< N. 8. loe! Kuis ni rasse 0M se olnu. 
43, , 23 rea otsan kistu 0M ärra. 
^6. •— — 3 rea sis sen kistu meid ärra n.ioeMeile. 

Wastse 
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Wastse 

Kannatusse^Laulu. 

i. rviis. Armas Jesus awwita. 

x. H^lge roornfo söamest, Kigen ilman innimisse.» 
Sest ft Iesä üllewäst Om meil waisil pattatsille, Om. 
ma armsat Poiga kinknu, Ke meid waisl lunnastanu. 

2. Ni suur om se Issä arm Kige ilma wasta 
olnu, Et, mes kigckallimb om, Issä siski ärräandnu. 
Et kes tahhap ümbrckäanda, Iggawes woip önsas 
sada. 

3. Römustagem stperrast Iesalikkust armo-nou-
wust; Tennagem ka süddamest Abbitojat Iesust KriS. 
tust, Ke kui Issa tcdda saatnu, Helde melega meil 
tulnu. 

4. Sedda Iesust tennagem, Ke wöt kanda meije 
wallo; Sedda armsas piddagem, Ke me eest jat om-
ma ello; Ke meid, kui me, pattun, hukkan, dusas 
lennu omman werren. 

5. Meije armsal Issal ka Sago kitkus auw nink 
tenno, Ec ta pöije armoga Meije perrast sedda nou» 
wo, Et Poig meije lunnastusscs Surmale saas arrä-
antus. 

6. Andkem nüüd ka Iesusftl, Omma ihho, henae 
" ra ; ^rgejätkem iggawcl, Elläda ta mele petta 
^attu-orjus mahha jago, Iesil waim mett ikkes saatko! 

2. Ш 1 0 . M e o ollet sinna armas, 

es meel nink möcte meije armsal Issal, Mes 

arm 

1. 
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orm nink heldus, meije wasta, temmal, Saap unu 
ma Armo-nouwust selgest nätta Nink sigil tutta. 

2. Kui ollime ftk, pallun, hukka lännu Nink 
henge önsuSsest kik ilma janu, S i s pöije I ssa , om« 
man Pojan, nouwo, Nink näul meil armo. 

3. S e Issa toot meid kik lunnastada Nink om» 
ma Poiga me eest ärraanda. Et meile kigille faas. 
sama abbi. Ta Poja läbbi. 

4. Ö! armas kallis om se nouw, toost, olnu. 
Kumba, sa Issa! meije perrast wötnu; Se nouwo 
läbbi pässeme nüüd põrgust Nink temma wallust. 

5. S e nouw om masnu sul so armsat Poiga, S e 
nouw om saatnu temmal surma waiwa. S e armo-
nouw om ka nüüd meije abbi Nink ello «põhhi. 

6. S i s wõtta nüüd, 0 armaS, kallis Issa! Me 
tennamissi «rmolikkult wasta, S o armo.nouwo eest, 
so annsan Pojan, Nink temma surman. 

7. S e nouw meil annap sinno söand nätta, Kumb 
om tauS armo meije kige wasta; Sest armust, töt. 
teste, es lasse sinna, Meid hukka minnä. 

8. S e sinno nouw meil ikkes meelde jägo. S e 
ülle sinno nimmel kiitus sago, Sest nouwust me ei 
tahha mahha jätta, Hend rõmustada. 

z. VOÜ9. O pä täu» werd n. joni. 
1. K u i walmis Kristus olnu Siin koolda meije eest, 
Om temmast nätta sanu. Kui olli temmal, tööst, 
Suur himmo sija tulla S e hädda» orru siin, Kun 
täl es olle öea. Ei mu, kui waim nink piin. 

2. Ta üttel omman himmun Meid- waisi lirn« 
nasca: Kuis minna palla armun! Nink mes ma 

himmua 



( о ) 65 ( о ) 

himmuSta, Sel ilmal abbi«-tõtta, Mo anda im< 
ma eest. Er lõppes temma hädda, Nink passes sur« 
ma seesi! 

3. Ei wõi ma ennämb jätta, 0 Issa! nüüd 
om aig; Neil raatsil om suur hädda; I lm mul üts 
armas paig; Ma tahha sinna minna Nink lihha 
werre ka Sääl ilman, hennel wõtta Nink ilma iun« 
nasta. 

4- Ei polle ma kik hädda, Mes odap minno 
sääl Hää! Melel kannatada; Ma wõtta Hernie pdät, 
Mos rahwa pattu perrast Om satu nuhtluofts, Ee 
passesse kik temmast, Ke sanu pattatse-. 

5. Ni armas Issand Jesus! Ni ütlit sinna 
tööst. Ni olli sinno heldus Me wasta iggawest. Sen 
heldussen sa tullit Nink sait meil ommatses, Sen 
hcldussen sa kolit, Me henge-önsusseb. 

6. S i s , uskja! römuStage Sest Jesu heldus« 
sest) S e pale pohjandage Kit lorust önsussest. Kes 
tahhap hukka panna? Jesus om meije pool, Ta kam 
om mcije asja Nink meije henge hool. 

4. wiis. Jesus ke mo lotus om. 
Wäega waja olli se, Et lats Jesus kannatama; 
Me.le lunnastusle. to Kusse temma mörro surma 
Ilma Jesu surmata iääs kül hukka ilma-ma. 

tu.., ? '«??? patt« palk om surm, Ke ka ilma sisse 
ulnu; Nuhtlus nmk sis temma hirm Olles meie 

* № olnu; Sest mes satu pattu paal Tulles kanda 
l'M nlnk saal. 

3. Kui nüüd Jesus Kristus täal Meije kiae 
m* roig3a Wötnu, ilman, Henne pääl, Nink kik 

" tooc 
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toes HrrämaSsa: SiS es sa st kohhalt ka I lma tem« 
ma surmata. 

4. MeS me ärrateninu Piddi Kristus kannata« 
ma, Mcs me wölga koggonu, Piddi wahhemees tik . 
masma; Nink t'a mass ta koggona Omma kalli wer« 
rega. 

5. ES woi mu ka middake Meije wölla tasse* 
tetta, Kui ft ohwriwonake, Ke laht omma ello jät« 
ta; Kui ta jat ka Heldeste, Tassus ta kik tawweote. 

6. O! sis uStem kindmäste, E t , mcs Icsus 
kannatanu, Tarwis lännu tötteste, Et me lunnaSte« 
tus sanu; Tennagem ka söamest Omma Issandat 
se eest. 

5. N)iio. Culge ristiinnimisst. 
Waiwalik om Jesu ello. Olnu ammak surmani; 
Wa^ga om ta tö nink teqgo, Kumba lemma otsani 
Talluanu meije Haas, Mcije henge öusussts Nakka, 
nu ta soamelle, Ülli rasse olnu talle. 

2. Kitsas olli kiqepitte Meije Jesu luggu faas, 
RikkuS täl es Ф mitte; Keake se ilma paal, Weel 
es õlle, algmissest, Särast surest wai'ussest. Kui me 
I 4 u s ftdda olnu, Ke ka, kigest, pudust nä.mu. 

z. Ehk ka kül me Issand Jesus Om se auwo-
kunningas, Sieki sai ta ilman petus Kigist kige »l-
»embas; Tedda naarti, polleti, Teoteli otsani; Halle 
olli natta, kuulda Tedda nida teotada. 

4. Kige man tal waSta panti Temma kurjist 
wainlassisi;' Kurjaste kik arrakeelti, Temma pole min« 
nemast. Temma oppuS polleti, Teoteli hirn.sast, " l 
Et ka paljo törwal' lannu, Uskm«ta ta stbst janu. 



5. О! kuis sai sis meije Jesus Nink ta helde 
«rm0'mccl Mida arräkurbastetus, Si«n se kurja il-
ma pääl. Temma südda'ikkes neid, Ke es tahha 
laeke hend HukkatuSsest ärrapäota, Omma henge önsaS 
tetla. •. 

6. Särast kurbaslust nink murret Kannat Is« 
fand arweta; Sarätsen sai temma ammet Tallitetus 
waimaga; Sarast murret, kurbaetust, Hädda waima, 
ennetust Näggi Issand eggal paiwal, Omman pöl« 
wen elloeäl. 

?. 0 ! sis kitkem kigest hengest Sedda kallist . 
Jesukest Waiwalikko ello perrast, Kumba temma, 
meije eest, Ilma pääl om ajami Nink meil sega te« 
ninu Põrgo hawwa ärräpastmist Taiwalikko rõmo sa« 
mist. 

6. W i i s . Ф pH täuo werd nink. 

$ u i paljo es se masnu, Et saime päStetus! Kui 
rasse eS se olnu, Et meije willitsus Sa i rõmus urn* 
brekaautus. Nink surm ja hutkatuS Sa i ' kohhalt ar-
ränecltus Nink ello sadetus. 

2. Ses asjas piddl Kristus Kik ärrasalgama; 
Ta auw ja room nink önsus, Kik kigin koggona, Mes 
temmal, Issa ürjan, Saal olli iggawest. Es olle 
tal ni ilman. Kui taiwan olli, tööst. 

J. Siin Kristust alwas peti J a kige alwembas; 
Siin hirmsast teoteti S e auwo « kunningas; S u n 
fai tal pudust kigest Mes ello rõõmsas trep, Nink 
Mes ka taiwan rohkest Tal olli nink ka jaäp. 

4. S i s auwustagem Kristust, Ke sallaS ärra 
kik, Klk rõmo, auwo, rikkust, Nmk olli häddalik, 

J 2 Si in 
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Siin ilman ello-cäl, Et meil saas rõmustus, Sääl 
iggawarftl ajal. Nink henge õnnistus. 

7. Wi i e . VIMb hengwa innimisst.. 
© e wddakenne Jesus, Me helde, henge karjus Om 
olnu tassane, Ni omman kannatussen, Kui figeirorn* 
Man cllun, Iks kigen ütlesuggune. 

2. Es wannu lemma wandjid, Es söima teni» 
ma laitzld, Es te ta nidade. Kui ilm siin temmal 
teggi, Ta tannatalik olli, Nink and sis Issa kchtulle.' 

3. Es äh war da ta mitte, Nmk kannat pattat» 
side Nink ommi roöwliga, Ke ilmaarwomala Nink 
ilmamoclemata Ta wasta.turja reggiwa. 

4. Ta kurja eest ee jätta Walnlaiesile hääd tet» 
ta, Neil armo naudata; Ta pattel ristin Issa, Et 
la wõis andis anda Neil ', kumma tedda tapsiwa. 

5. SlS wõtkem immeS panna Nink' korqestc 
iks kitta Me Jesu kannatust; J a wõtkem meelde 
panna, Ta perrä ikkcS heita, Kui meil ta tullep kiu-
salli?. 

6. Iks olgem armolisse J a pikkämelelisse Kui 
meid kiusaras. Kui kurja meile tettaõ, S i s kanna« 
tagem ikkes, Et armo»sadus täudetaS. 

1. S e wisiga me same, Kui arwolisses jäme 
Me Õnnisteggija, Ka sinna, tun ta cllap, Suurt 
tomo ralwan naep; Me rööm ka jäap sis otsata. 

8. W i i s . Ссгге tuhhad kord, h sinna. 

is ni rasse om se olnu, Mes me Issand, Jesus 
K'i 't, Heilge polest, kannatanu, Meije eest, ni ar-
mo.iss! 0 kes j«wwap kelega Sedda arraüttelda MeS 
se Issandal om masnu, Et me lunnastetus sanu! 

-. Ütsik 
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z. (tssis heng ei olle olnu, Ke om sedda igga« 
wel Sibsest pme kannatanu, Mes om olnu Iesusftl; 
Nlsik murre, waim nink piin Ei weel olle eal jun 
Keileke ni rasse olnu, Kui se Icsussel om sanu. 

3. Wä.'ga murrelik ma olle, Natsi Jesus hei-
kama, Waiw om minno söamelle, Waim, kumb om 
ilmmarmata; Minno südda warrlsp, Minno ihho 
hiflfll.wp.i_ Wcrrepissara ni paljo Minno ihhusi mgh« 
'palawa. 

4. Hirm om minno siand täutnu, Näksi Icsus 
üllema; Hirm', ke weel ei olle olnu, K l̂lcke ,n wal« 
liiv ta. 0 ! kuis om ni hlrmollk, Kuis ni waraa 
waiwalik Nüüd se tund, mis mulle tulnu; Olles ta 
jo lnoda lännu! 

5. ?lhl mo Issa! wõis se olla, Et se wanv 
Mult möda laas; Wõis se luggu mulle tulla, Et ma 
jälle rõmo шкб! Nida üttel puhkaten Mlije kallis 
Itsilken; Nink scnsamman henge.ohhun Warriö klk 
ka temma ihhun. 

6. Warristen ta nida lännu, Kolmkõrd I sss 
palluma; N» kui waggel wingerdanu Temma jure l,»»r« 
moqa Temma wanv ni sures lats, Et ka enget ülle« 
wast Tedda kinnitama tulli, Talle, waiwan, uhan 
«lli. 

7. Sedda om se sulle masnu, Kattis önnisteg. 
Sija! Et ma lunnastetus sanu Nink et ma nüüd ew 
s"s sa; Nlda, Iäsand! piddit sa, Mo eest wai.ra 
näggema; Nlda om so ello olnu, Senni km sa sur
ma sanu. 

*. Sago sis nüüd auwuStetus, Kittelus nink 
tennatus, Meije armastaja Jesu«! Suur om sinno 

3 5 И < * 
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hallest,«, Meije wasta olnu töpst, Kui sa meije kigl 
ccst Nida wõttit kannatada, Surmani meid armastada« 

9. W i i s . O ! a r m a s , kae tenna. 
M » heng 0! mõtle perrä, Mes kannatanu ärra Me 
Õnnisteggija, Kui tedda kohto ette, J a waiwajide 
katte Saal arraanti armota. 

2. Suur häbbi om tal olnu, Kui temma pale län» 
nu N'- kurja Walwaja, N» ku» se päle mmtas, Kelt 
kurja lllnan tettas, Ni moku, kui ka nuijega. 

3. S e Issand kannat sedda, Et kurja kohtomoist« 
j« Tal kohhut plddiwa; Et walle tunnistaja J a kurja 
teletandja Ta pale paljo wölssiwa. 

4. S e armas lunnastaja iask henda kinni käuta 
Kui kurjatcqgijac; iask pagganille henda Haal melel 
a a u»0a Nl trnnikautu ollewat. 

5. Ta kannat sedda ärrä , Kui asjata ta päle 
Sääl kohtun kaibati; Es lauso temma sõnna, S e ülle. 
kohto wasta, Mes temmale saal näudeti. 

6. Kck tigao, l^äppe, wallo, Mes Issandal sääl 
«õhto.. Kui nllro^kunningast Saal tedda ehhiteti, Ta 
ihho waimate» $B6t temma armolikkult hääs. 

7. Ta and sääl omma salga Kik omma kallist keh. 
ha Hlr.nsasle waiwata; Kik hawu nink kik joni, Kik 
pcsmlst ja kik lööki Wöt temma rõõmsast' kannata. 

8. Es panne Issand wasta, Kui nemma surma« 
sinna Ta pale moistiwa; Es polle ta ka kanda S e ris-
t i .pu, mes nemma Täl kanda päle panniwa. 

y. Nüüd armas kallis Jesus Me rõmustus nink 
öigus! So wagga wonakest, So kitlame nüüd tör-
gest, So tcnname nüüd ftlgest So kippe kannatusse 
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io. las sinno wäiw nink wallo, So rccrcjsl kurb« 

lik ello, So halle koolminne Meil ikkes meelde jada 
Ni„k meid ka hälitseda, El sinn« kallis peame. 

IO. Ш і е . Issand arränuhtlcgo. 
Ö ! kui suur nink rasse ka Om se wallo olnu, Kumba 
£)mü6tegqijsl Otsa sääl om tundnu! Waiwalik, Hir« 
molik Olli nüüd kik lemmal, Perrematsel paimal. 

2. Klk, mes tal, se aja päal, Natta kuulda 
olli; Kik, mes tal, nüüd linan saal, Kannatada tulli, 
Olli kik, Hirmolik; Sest ne kurja aja Täl nüüd päle 
saiwa. 

3. Tcmma sõbra jättiwa Nüüd kik tedda mah« 
ha, Temma Jüngri latsiwa Temmält pükko ärräz 
lllslnda, Abdita iätS nüüd Issand kandma Meije 
süüd nink masma. 

4- Ihho, henge Issand and Hinnas me eest 
ürra; Armo perrast temma kand Meije pattu wölla, 
Kumbe la, Koggona, Issä nouwo perrä Tallitanu 
ärrä. 

5. Omman hengen temma näi Mitto tuhhat hir« 
mo, Römust temma ilma jai, Südda kannat wallo, 
iöpmata, N i kui ta Hirmsast' wamsen«, Werd ka 
higgistanu. 

6. RiSti sai ta naglatuS Kassist nink ka jallust; 
£'. mis waiwa kannatus Olli lal sis lemmast; Kuis 
ta ka, Walloga Nakkas tannitama. Omma hadda 
kaibma. 

7. O mo Iummal! heikas ta S a mo mahha 
iatnu; Rasse waiw nink wallo ka Om mo kinni wöt« 
nu; Römota, Walloga Po ma nüüd stinsamman Risti 
kanno küllen. 3. tan-
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z. Täuniten ta ärraheit Omma kallist fxmqf, 
Kumba temma rõõmsast jat Omma Issa katte, Tan« 
nit.n, Üttelden: ArmaS I s s i ! wotta M'inno hcng< 
wasla! 

y. 0 ! sis ikkem, leinakem Omma süüd nink 
pattu, Kumma eest me Iesuken Ni suurt waiwa natu 
пи; Wötkem ka, Römoga Temma mörro surma Uesu 
põhjas, wasta! 

u. YPiie. Kr is tus 6ппіегедс|іі>. 
Jesus Õnnistegija! Ke sa ilmal' tulnu, O! kui suur 
mnt rasse ka Om se luggu olnu, Kui sul kige ilma 
pat Pale panti kandma, Ja sa kigesurembat Wallo 
piodit tundma. 

2. O'. kes jowwap ikmata Sinno kaibmist kuul» 
da Kui sa sure Holliga Wöttit tännitada. Sure hirm« 
sa wallo eest, Kumb sul hengen olli, Nlnk kumb, irnijc 
pattu lõost, Sulle kanda tulli. 

3. KeS so halle oigamist, Sinno suren ohhun. 
J a ka sinno puhkamist Kannatusse toimin, Holvwap 
kuulda ikmala, El̂ k so beuge wäiwa, Ilma halteduS-
seca, TäHele ftin panna? 

4. O! kes jowwap sinno ka Wingerdawat nättta 
I lma pattu ikmata, Kumb sul tennu sedda? KeS si 
warrlsewat näep, Werd ka higgistawat, Nink iks pale 
pölgma laap Sinno Knnetojat? 

5. Kes, 0 Onnisregqija! Näep so kannatawat 
Nink pu külge naglatu Halieste so koolwat, I lma 
sedda ikmata, Et se kohhalt olnu Meije k.ge pattu 
süüd, Kumb om sinno tapnu? 

* . Selle, OnniSteggija! Anname sul henda, Wot-
ea 
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ta sinna armoga Meid ka kik siin wasta. Sinna eU 
let kalliste Hennele meid saatnu Kui sa me eest arm« 
saste Ollet surma lännu. 

7. Selle sinnul olleme, Sinnule ka jäme; Sin« 
no armsas peame, Sinnul kittust tome; Simio päle 
tahhame Omma lotust panna; Senni kui me tulleme 
Sinno mannu taiwa. 

12. w i i s . Ф1 leinakem. 

D l kaibakem, Nink leinakem! Me Jesus läts nüüd 
ärra, Sure hirmsa walloga S a i tal me eest surma. 

2. Ni mass ta toost Me wõlla eest Kui, risti 
kanna külle«, Omma werd wöt Wallada, Hirmsat wai« 
wa nättcu. 

V Nüüd täüdeti, Mes piddi ni, S e Issä nou« 
wo perrä, Sündima, et Issa Poig Me eest piddi 
koolina. 

4. O! immelik Nink hallelik Om tötteste se olnu. 
Et se, ke se ello»würst, Essi surma sanu. 

5. S i s uskem ka Kik koggona, Et se suur aSfi 
olnu, Et me, Jesu surmaga, iunnaStetus sanu. 

6. Nink piddage Ka tötteste Sest Jesu lunnas« 
tusftst Ni suurt luggu, et me hend Rõmustame tem« 
wast. 

7. J a tännage Iks teddake Ta mörro surma ре** 
XQ$> Kumma läbbi pässeme Iggawätsest waimast. 

8. N i kawwa me, O Jesuke! Siin ellada weel 
same, Ja fÄ taiwan iggawes, Sinno armastame. 

13. w i i e . A e * Jummalat n i laefep. 

^ 0 kannatus, 0 armas Jesus. Me kallis Ünnis« 
K teggija! 
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teggija! Om kigil itsfjil wäega maggus, Nink neide 
• rööm nink warra ka; Sest temma läbbi neile saap 

Mes neide henge önsas teep. 
2. S o surm nink wcrrewallaminne Om meil 

üts kallis tenistus; S e sinno arraorjaminne Meil sa« 
dap henge lunnastust, Ni pattu wäest ja woimussest, 
Kui ka me pattu nuhtlussest. 

z. Kui sa es olles surma lännu, O kallis Issand 
Jesus Krist! Kui sa es olles kannatanu Siin ilman 
waiwanäggemist, S i s läässime kik koggona Ka hukka 
ommi pattuga. 

4. Ent sinno kippe waim nink wallo, Kumba 
fa naggit ilma seen, Meil sadap henge polest armo Me 
pattu andlSandmissen; Sest sinno werri, Jesus Krist! 
Meid pohhastap sest pattu «süüst. 

5. Seperrast rõmustame Hennast S o kippe kan-
natamissest Nink sinno mörro risti surmast, S o ar» 
must nink so heldussest. Nink tenname nüüd römoga 
So- se eest kik ilmõtsata. 

14. Wi ie . wirgoge ülles minno mele. 
3Irn:astago inniminne Omma kallist Jesukest, Tem-
ma essi om meid enne ?lrmastanu söamest, Kui ta 
ello ärraand, Sedda hinna päle pand, Meije wõlga 
arramassa Nink kik hopis tassas tetta. 

2. Sinna ollet, armas Jesu! Omma mörro sur<« 
maga Meid kik arrälcppitanu' Omma armsa Issaga; 
Sinno werri pajatap Meije eest nink awwitap, Et me 
andisandmist same, Rahhopölwe hengen näeme. 

3. O mis kallis armo»ande Om se rahho Issa-I 
za! Mõtle, lnölle inniminne! Sedda Iesust tennada; 



Sest ta omma werrega Saat meil rahho, rõmo ka; 
Et me nüüd se Issa wasta Wõime pelgamata olla. 

4- Kellel Jummal omma rahho Annap ilma« 
keelmata, Selle näutap temma armo, Wöccap tedda 
ommas ka, Sel ei ennämb waja ka Issa taiwan 
pelgada, 3a ei nuhtle ennämb tedda, Wötcap tedda 
armsas pitta. 

5. Sedda kallist henge-rahho Õllet sinna, Je« 
silke! Meile saatnu omma wallo, Omma mörro sur« 
maga; Sinno waim nink kannatus, Temma hirmus 
kibbedus Om meil wai sii saatnu sedda, Et me wõime 
rahho jada. 

6. Selle olle kõrgest kittet, Et meil faacjif hel« 
dussesi Sedda kallist armo-andet, Sedda hc«gerah< 
hokest. Anna, et kik kanasse Pattust, nink ni ellasse, 
Et ne wihhast woisse taata, Jummalaga rahho jäda! 

15. wiis. Armas Jesus awwita. 
3!ömustage söamest, Kigen ilman ristirahwas! Ie< 
su kannatamissest. Sedda piddage kik armsas; Sest 
se annap teile sada, Mes woip henge önsas tetta. 

2. Teije henge lunnastust Jesu werri teile fadap; 
Teije waiwa lõppetust Jesu waim nink wallo annap; 
Teije rahho henge sissen Saap teil Jesu kannatussen. 

3. Põrgust uskja pasfewa läbbi Jesu kannatusse; 
Tĉ iwa sisse tullewa Temma läbbi innimisse; Rahho, 
rõmo, ello önsust Saap meil pohhas Jesu surmast. 

4. Selle römustagem ka Sestsinatsest tenistus-
sest, Kumb meil tu.llcp töttega Meije Jesu kanna-, 
tusstst; Tennagem ka Iesust Kristust Temma wai« 
wanaggemissest. 

K 2 16. 
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іб. ХО\\е. O ! wõtkem Jummalat. 
E o kallis Ieftlken! Sa henda ärräannit Me eest 
saal risti «puun Nink meije pattu kannil; Sa wõttit 
neide eest Sääl surma kannata, Ja lassit omma werd 
Sääl ärräwallada. 

2. Nüüd ollet sinna ka Me süüba haetanu, So 
mörro surmaga Om tässas fik nüüd sanu; So werri 
pajatap Nüüd kangest temma eest, Ke' henda par» 
randap Nink känap pattu-tööst. 

3. Kik usklikko nink waa, Ke sinno sõnna kuul» 
wa, Me OnnieteMja! So läbbi sedda sawa, Et se, 
kel pühha meel, Nink ellap waggaste, Ka Is<Ä ar-
mo paal Woip lota rõõmsaste. 

4. So werre läbbi saap Neil uskjil' sedda lo« 
tust, Et se, ke usku jaäp Nink hoijap sinno öi« 
flust, Siist ütekõrd sinna laap, Kun rööm nink au« 
wuStus Tal perräudusfts jaäp, Ja waiwa löppetus. 

5. 0 ! sedda römustust, Mes sinno werri sadap. 
Me kallis IesuS Krist! Kes iggawel tu! jowwap So 
se eest kennada Ni km sa ollet wäärt. J a sinno ar-
wasta, Kui sa meid armastit. 

6. O anna Issand sa! Ik5'MM^-kallis pitta 
So werd nink surma ka, So se eest armastada, Nink 
pühha elloga, J a kindmän lorusse» So surma au« 
wuSta, Kumb mei! üts kallis õn. 

17. N)iio. Jesus minno ello. 
Q mis rõmoluggu! Et meil Jesus saatnu, Omma 
surmaga, Mes om meije hengel Nink mc henge \b\-
wel Wäega waja ka; iunnastust nink wabbaust Sur« 
mast, kurratist nink põrgust Saap meil Jesu surmast. 

2. Kit 
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2. K i t me henge hädda M i s meil sanu nätta 
Meije pattu süüst Woip se Jesu werri Parrandada 
arrä Ommast kangest wäest; Temma om nüüd meije 
rööm, Sest se werre tsilkakesse Pastwa innimesse. 

3. Jesu werre läbbi Saap meil sedda abbi, Et 
me, Issa man, Temma lätsis same, Temma emmis 
jäme, Taiwan ülleniä:.. Nink et meije, õtsa paal, 
Temma riki pcrranoame. Kui me usku jäme. 

4. S i i n sen hädda-orrun Om meil Jesu wer« 
ren Sedda römusfust, Et me Abba I s j ä Mahha 
meid ei jätta Annap õnnistust; Teep ka et г ÜrncL 
p^äl Kigin temma abbi näeme, IkkeS läbbi same. 

5. O! sis kitkem ausast Omma kallist Iesust, 
Ke meidkossrnu; Ke ka, omma werre, Omma armo 
perrä, ärräwallanu. Kumma läbbi meije nüüd Issä 
kaest kik önsnst same,, Rahho «põlwe näeme. 

i 8 . N?i is. <ЕиІ0е r i s t i i n n i m i s s i . 

Äõötke wasta, ristirahwas! Meije Jesu kannatust, 
Pange sedda ussu pohlas, Se teil sadap lunnastust, 
Pattu süüst ja nuhlluoftst, Temma wäest nink wõi« 
musseH^Annap 4eile hengen nätta, Mes woip henge 
önjas tetta. 

2. Mes om Jesus kannatanu Temmast uskja 
pässtwa; Mes om wahhemees jo mafnu Ennanib 
neiu ei nöwweta; Mes me Õnnisteggija, Omma mör« 
w surmaga, Arräteninu nink saatnu Om kik uskjil' 
tallal' pantu. 

3' Jesu werrewallaminne. Temma wallo waim 
nink piin, Temma surmaminneminne Om ka nüüd 

. se põhhi siin Kumma päle uskja kik Nink ke neist 

K z om 



om löttelik Toetama omma lotusi, Pohjandawa omma 
õigust. 

4. O! sis olgem tötlelikko', Kigen omma« ellu« 
tääl; Olgcm ikkes armolikko Kigi wasta, ilma paai; 
Tekkem hääd hämelega K'igille ilmlcpmata; Et meid, 
läbbi ussu suggu, Õlgis usklikkus woip tutsu. 

5> S i s ka toeta, :n julgest Omma lotust Jesu 
pääl, Nink ta kl- kanuatussest Ootkem õlisust siin 
nink sääl. Jesu werri pajatap Me eest sis nink aw« 
witap Et me andisändmist same Talwa rõmo perran-

dame. 
6. Sago sul sis auw nink tenno, armas maggus 

Jesuke! Etsa , omma kallist ello, Annit ärrä surmale; 
Anna M e söamest Armastada so st eest; Sinna kallis 
armastaja Wäärt sa ollet auwo wõtta! 

19. XO'w. K r i s t u s önniotegnija. 
Jftatte cm, et tötteste Paljo innimissi Wastawõtta 
zurjaste Jesu kannatuSsi, iootwa Jesu werre pääl Wast-
sest sündimata Tewa paljo pattu tääl Ilmapelgamata. 

2. Halle nätta, kuulda se, Kui siin ristirahwa 
Pattu tewa ommete, Ehk kül ta eest Jesus Waima 
nännu arwota; §еЯе, et me woisst Pattust wallal päs-
seda, PützhalikkuS jäässe. 

z. Halle luggu tötteste, Kui no, kumma henda 
Römustawa julgeste Iefusftst, weel läwa Temmal 
wasta pannema, Nink st läbbi wötwa Issandat llm-
armota Wastsest risti puwwa. 

4. Halle l)l'ggu om st ka Kui st Jesu torni Ш 
la kohhait pohhasta Ristirahwa hengi; Sest st kirrl 
tunnistap, Et me Jesu werri Parrandap nink pohhas. 
täp Henge teotussi. ^ ^ ' 
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5. О! sis ärgekittage Henda Jesu werrest, Äui 
ta puhtas ka ei te, Teije henge pattust; Sest ke Jesu 
onlmane, iabbi temma werre, Elägo ka puhtaste, 
Iatko pattu kerrä! 

20. N)ii«. Armas Jesu« awwita. 
3Iuwustagem öigeste Jesu werd nink temma hawu; 
Andkem nätta tigille Mes me usk se paal om tennu. 
Kui ta meile sedda saatnu, Et meil wastne meel om 
tulnu. 

2. Andkem ilmal' tutta tääl, Et me usk ei õlle 
kolu, Kumba meije Jesu päal Temma surman põhjan« 
danu; Künna ta meid walmis cennu, Ikkes kanda us-
fu-suggu. 

3. Arm om oige ussil >to; Selle kaugem ikkes av 
mun; Kawwen olgo pattu-ö Meist, Ke ellan« siin uS-
sirn; )lrm meil olgo kige wasta, Mes om Jesu mele 
perra. 

4. Armastagem Issandat, Armastagem temma 
siuna; Armastagem lahhembat, Olgem helde kigi was-
ta: E i s saap sama meije Jesus Nink ta werri <ш-
wustetus. 






